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NYHED!

Kend dit revir og kend dit vildt 
- og lad så STRIKE™ gøre resten.

Når det gælder, skal alt falde på plads. Forventningerne 
såvel som selve udfaldet. Det er noget, som alle ansvarlige  
jægere efterstræber, og det er også tankerne med ammu-
nitionsserien STRIKE™. En hel familie, hvor hvert enkelt 
medlem på sit sæt bidrager til en mere sikker jagt og 
opfylder ønsket om den perfekte afslutning.

Det gør Norma STRIKE™

Norma TIPSTRIKE™ er perfekt til drivjagt og andre jagtformer, hvor 
en hurtig afslutning er ønskelig. Projektilet har en hurtig dybtvirk-
ende ekspansion, som får selv store dyr som hjort og vildsvin til at 
forende på stedet.  
Fås i kaliber 308 Win., 30-06 og 300 Win.Mag.

Norma ECOSTRIKE™ er en ren, blyfri kobberkugle med plastspids 
og en speciel belægning, som forhindrer aflejringer i kødet. Særde-
les effektiv ved stærk vind. Giver en hurtig, kontrolleret ekspansion 
med en stor dybdevirkning.  
Fås i kaliber 308 Win., 30-06, 300 Win.Mag, 8x57JS og 9,3x62.

LÆS MERE PÅ WWW.NORMA.CC
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Nyt hold
EFTER EN VELOVERSTÅET GENERALFORSAMLING i hyggelige lokaler i skydebi-
ografen i Albertslund har vi fået sat det nye hold i bestyrelsen, der skal stå i spid-
sen for klubben i de næste 2 år. På en generalforsamling er der altid ros og ris til 
den siddende bestyrelse. Ros er jo altid godt – det er rart at vide, hvis vi har været 
heldige og fremkommet med nogle gode tiltag, men det er også vigtigt, at vi får ris 
og kritik … kun derved kan vi lave ting om, komme med nye tiltag og initiativer til 
gavn for klubbens medlemmer og til gavn for jagtens fremtid.  

Vi har fået to nye ansigter valgt ind, og det bliver en spændende periode – med 
masser af arbejde – vi går i møde. Det nye hold, som jeg glæder mig til at arbejde 
sammen med, stiller forhåbentlig med mange nye ideer og forslag til det fremtidige 
arbejde. Skulle der være nogle af medlemmerne, der brænder med nogle nye for-
slag, vi kan få at arbejde med, så tøv ikke med at lade os det vide. Vi kan kun blive 
bedre, hvis vi ved, hvad det er, der er interesse for.  

Der er nok at tage fat på. Vi skal mere ud i landene og møde vore medlemmer, så 
vi ved, hvad der rører sig. Vi skal være mere synlige, så omverden ved, hvad vi som 
trofæjægere står for – både for vore jægerkollegaer, men i høj grad også for ikke- 
jægere, der ofte har svært ved at se sammenhængen mellem trofæjagt og natur-
bevarelse. I løbet af de kommende år er der en del arrangementer, hvor vi møder 
op og deltager, og vi vil prøve at være mere informative i de ting, vi foretager os.

Efter generalforsamlingen er det første sted, vi deltager, Camp Villmark i Nor-
ge. Her bliver der afholdt en stor auktion over rejser o.l., så der er mulighed for 
at lave en god handel. Der vil være trofæopmåling på standen og senere et trofæ-
opmålingskursus, så der vil være masser af liv på Nordisk Safari Klubs stand. 
Camp Villmark har tradition for mange besøgende, også fra de andre nordiske lan-
de, og et besøg på messen er altid en interessant oplevelse, hvor der vil være mu-
lighed for at møde vore nordiske jægervenner og måske endda skabe nogle fremti-
dige kontakter til jagt i landet.

Se omtalen af generalforsamlingen på side 74. ★

 Christian Jensen,
Formand for Nordisk Safari Klub
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Namibia med   bue og pil
Efter at have jaget i New Zealand et par gange med buen, som nu er blevet mit 
foretrukne våben, var det blevet tid til at prøve lidt lettere jagt end bjergjagten 
i New Zealand, hvor der virkelig skal kæmpes for chancerne, og hvor der ikke 
lige bliver sendt pile af sted hver dag.

T E KS T  O G  FOTO S :  H A N S  J Ø R G E N  R A F N
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Namibia med   bue og pil
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IKKE FORDI JAGTENS SUCCES absolut skal måles i antal 
stykker nedlagt vildt eller vildtarter, men Afrika er jo slet 
ikke at fornægte med sine mange forskellige jagtbare ar-
ter. Jeg har da også jaget i Afrika flere gange, dog kun en 
enkelt gang med buen. Det gav mig en springbuk. Men nu 
var jeg så tilbage i Afrika, nærmere betegnet på Tiefenbach 
i Namibia. Vel ankommet til farmen sammen med fire an-
dre inkarnerede buejægere, måtte ejeren, Dirk, meddele os, 
at vi ikke skulle regne med de store afskydningstal, da reg-

N A M I B I A  M E D  B U E  O G  P I L

nen var kommet to måneder senere end normalt, og der 
derfor var rigtig meget grønt og mange saftige blomster på 
buske og træer endnu. Yderligere stod der en – for årstiden 
– meget unormal og kraftig vind fra nord, og da det nor-
malt er sydlige og østlige vinde, der blæser her i jagttiden 
fra sidst i maj til september, er de fleste skjul – blinds – 
ved vandhullerne derfor placeret strategisk i forhold til det. 
Det var derfor indlysende, at vi ville få lidt problemer med 
færten. Dirk havde dog, af samme grund, bygget en del 
treestands, som vi forsøgte os med, indtil vinden vendte. 

Skudstærke Blue Wildebeest
Den første dag satte jeg mig da også i en sådan med en dej-
lig stor ståplads og et drejesæde, så jeg kunne have både 
kameraudstyr og taske med madpakke og drikkelse med 
derop. Der gik da heller ikke mere end en time, før det før-
ste hold bavianer kom for at drikke, men jeg blev afsløret 
af den forræderiske vind. Jeg blev dog alligevel siddende 
med troen på, at der skulle komme noget ind fra den an-
den side. Midt på dagen kom der da også to Blue Wilde-
beest-tyre ind. De cirklede om vandhullet i en times tid, 
før den første kom ind og drak. På det tidspunkt var jeg to-
tal klar, og med kameraet rullende satte jeg en pil i den, da 
den knælede for at drikke. Der var gennemskud, og tyren 
sprang 50 m væk, hvor den stod, som om intet var hændt. 

På Tiefenbach i Namibia drives der udelukkende buejagt.
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På 5. år tilbyder vi vores ALL INCLUSIVE løsning med fast og kendt pris på hjemtransport og konservatorarbejde på 
jagttrofæer i bl.a. SYDAFRIKA & NAMIBIA. Med First Class Trophy får du ingen uforudsete ekstraregninger, der 

ofte slår “skår i glæden” over en ellers storslået jagtsafari. 

Læs mere på dk.firstclasstrophy.com/all-in/ og ring eller e-mail for et uforpligtende tilbud.

"Vi har i mange år anbefalet First Class Trophy Trofæmontering til vores 
jagtkunder. Vi er stolte over alt, hvad vi gør, og stræber altid efter at give vores 
gæster en fremragende safarioplevelse. Aru Hunting Safaris vurderes som en
af de bedste Free Range Hunting Outfitters i Namibia og er af Dallas Safari 
Club udnævnt til OUTFITTER OF THE YEAR 2018. Vi tilbyder utrolig gæstfri-
hed og luksuriøs indkvartering, så alle vores gæster, både jægere og 
ikke-jægere føler sig velkomne og hjemme. 

Den høje produktkvalitet og det, omfattende servicekoncept fra First Class 
Trophy Trofæmontering er et fint match til det Aru Hunting Safaris står for".

Profil First Class Trophy Trofæmontering: Vores mission er at skabe smukke trofæmonteringer til stolte jægere i hele 
verden. Det er vi lykkes så godt med, at vi i dag er Europas største zoologiske konservator. I dag skal en moderne zoolo-
gisk konservator også levere en 360 graders personlig service-pakke omkring selve trofæet. Denne service-pakke                     
skal understøttes af effektive it-systemer og moderne produktionsfaciliteter.  Det sikrer effektive logistikløsninger, hurtig 
og præcis kommunikation med kunden, on-line adgang til status, hurtige leveringtider og ”value-for-money”.

Profil Danene van der Westhuyzen: Danene er en af de få kvindelige 
professionelle jægere i Namibia og den første kvinde, der har kvalificeret sig 
til ”Dangerous Game” PH’er i Namibia. Hun elsker naturen, er en lidenskabe-
lig fortaler for etisk jagt og brænder for, at jægeren får de store trofæer med 
hjem. Danene blev i 2016 udnævnt til Præsident for NAPHA ”Namibia 
Professional Hunting Association”, og er således den første kvinde i verden, 
der har opnået denne tillidspost i jagtbranchen. Danene er endvidere i 
bestyrelsen for ”Outfitters og Professional Hunting Associations of Africa”.

Danene van der Westhuyzen, Aru Hunting Safaris, anbefaler First Class Trophy

Trofæmontering i 1. klasses kvalitet - til priser du har drømt om

Zoologisk konservator
AARHUS

Randersvej 397 DK-8380 Trige  |  Tel: 70 200 850  |  aarhus@�rstclasstrophy.com  |  www.�rstclasstrophy.dk

Danene van der Westhuyzen
Aru Hunting Safaris Namibia
 www.aruhuntingsafaris.com

PRISFALD 20%
Hjemtransport  & Konservatorarbejde - ALL INCLUSIVE



Fra tidligere møder med denne art, dog med riffel, ved jeg, 
at de er skudstærke, men at den skulle trisse rundt i små 
ti minutter – nærmest uanfægtet – før den lagde sig ned, 
havde jeg ikke lige set komme. Den ligger dog kun et øje-
blik for derefter at rejse sig igen, bevæge sig ti meter og 
kollapser så med et dobbelt lungeskud. 

Langskud på zebra
Næste dag startede jeg også i treestand, men rykker snart 
ned i et blind på jorden, da vinden lagde sig. Der gik ikke 
længe, før der kom en stor hanbavian ind til vandhullet. 
Om det var et kraftigt anfald af bavian-feber eller en af-
træksfejl, er jeg ikke klar over, men jeg lavede et totalt for-
biskud på bavianen, og pilen hamrede ind i en træstamme 
10 cm til venstre for dyret, som efter et stort og utilfreds 

grynt skyndsomt forsvandt fra arenaen. Inden længe kom 
endnu en flok bavianer ind, og der lykkedes jeg med at 
sætte en pil i førerhannen, inden han forsvandt ud i noget 
højt græs. Næsten samtidigt kom et par Hartmann’s zebra-
er ind og kredsede om vandet. Den største af dem havde 
enorme snabelsko og kunne kun gå meget besværet, så jeg 
satte mig for at befri den for dens lidelser. Den ville ikke til 
vandet, så det endte med jeg tog et skud på 37 meters af-
stand på hoppen, som forendte små 100 meter fra skud-
stedet. Efter radiokontakt med farmen kom Dirk for at læs-
se zebraen, og senere fandt vi bavianen 200 meter borte. 

Et naturligt skjul
En enkelt dag uden de store observationer – nok mest pga. 
vinden, der bare kørte rundt – blev afløst af en dag, der 
sent bliver glemt. Jeg tog plads i et udhulet termitbo, der 
fungerer som blind. Dirk driver farmens landbrugsdel på 
8000 ha, hvilket er samme størrelse som vildthegnet, hvor 
jeg havde jaget de sidste par dage. I dette område havde 
han haft problemer med en flok brune hyæner, der hav-
de fundet ud af, at får og lam kun var lukket inde om nat-
ten, og de var derfor begyndt at tage et lam i ny og næ om 

N A M I B I A  M E D  B U E  O G  P I L

Blue Wildebeest har ry for at være skudstærke, og denne var ikke nogen undtagelse.

” Jeg tog plads i et udhulet termitbo,  
der fungerer som blind.
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dagen. Dirk havde derfor søgt om tilladelse til at regulere 
en enkelt af dem, og da jeg ikke er bleg for at tage imod en 
udfordring, havde jeg takket ja til, at han kunne hente en 
tilladelse i mit navn. Derfor var jeg nu at finde i landbrugs-
området det næste stykke tid, og dagen startede med, at en 
bavian opdagede mig inde i blindet, og så gik flokken da 
totalt i selvsving. Så længe der er larmende bavianer, kom-
mer der ikke andet vildt ind, så da der kom en perlehøne 
for, skød jeg den og gik derefter ud og fulgte efter bavian-
flokken små 500 meter for bare at jage dem væk. Det vir-
kede ikke, for de kommer tilbage efter ti minutter og chika-
nerer dig igen. Senere, da bavianerne er forduftet, kommer 
et vortesvin ind. Den forender efter en 70 meter spurt ef-
ter en perfekt pil. Dirk kommer og afhenter grisen, og jeg 
kravler ned i termitboet igen. Jeg når dog kun lige at sæt-
te kameraet i vinduet, da der træder tre Oryx-køer ind på 
scenen, og jeg nedlægger den ene med en god pil. Igen må 
jeg kalde på Dirk, som ikke engang er nået tilbage til far-
men med grisen endnu. Derefter går der en lille time, in-
den en lille flok springbukke passerer forbi. Der er en god 
buk imellem, og jeg sætter en lav hjertepil i ham. Han når 
små 30 meter fra skudstedet, så er det ovre. Jeg tager med 

Zebrahoppen kom aldrig tættere på end 37 meter.

★  FAKTA OM JAGTREJSEN 

Land: Namibia 
Revir: Tiefenbach i Namibia. Farmen ligger lidt nord  
for Okahandja 
Periode: September 2017 
Vejrforhold: Mest godt vejr 
Krav til kondition: Intet specielt 
Jagtoperatør:  
Bowhunt-Africa.com 
Jagtagent: Hans Jensen, bedre kendt som Tattoo Hans 
Personlig guide: Dirk, dog mest jagt på egen hånd 
Skudhold: 13-37 meter  
Bue: Bowtech BTX 
Pile: Danage Bowhunting pile med spidser: Shuttle T Lock,  
Stinger-Bee og  
Håndkikkert: Zeiss 20/52 med afstandsmåler  
Jagttid sommer/efterår: Tiefenbach driver kun buejagt på deres 
16.000 ha og holder sig til 4 – 5 måneders jagt om året  
Forekomst af vildtarten:  
God bestand af alle mulige vildtarter
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hjem, da bukken bliver afhentet, da der er ved at være en 
del blod og fært i området. Men en dag med 4 slupne pile 
og 4 stykker vildt er ikke hverdagskost for mig.

En sjælden Black Wildebeest
Jeg bruger de næste par dage i landbrugsdelen og skyder 
et par Oryx-køer med brækkede horn, og da vi ikke har 
set noget til hyænerne, tager jeg i vildthegnet igen. Dirk vil 
gerne have reguleret i Oryx-bestanden derinde, og jeg bli-
ver placeret, hvor der har været en del aktivitet de sidste 
dage. Der går dog heller ikke længe, før der kommer en rig-
tig stor tyr ind. Jeg lader ham dog i fred, da der sikkert er 
en anden, der gerne vil skyde en sådan kæmpe, og da jeg 
allerede har en stor tyr på væggen derhjemme. En ko vil 
være fint for mig, og lidt senere kommer de da også ind 
på skudhold, men hvad var det lige der stak hovedet frem 
mellem flokken af Oryx? Den afrikanske klovn – en Black 
Wildebeest. Dirk havde sagt, at det ville blive rigtig svært 
af skyde en af dem, og ingen havde da på det tidspunkt set 
nogen ved vandhullerne. Med spænding iagttager jeg dyret 
i en halv time, uden at den byder sig til, men endelig kom-
mer han helt ind og på små 20 meter og fik derfor en høj 

hjertepil. Han løb små 100 meter og var forendt, da jeg kom 
frem til ham. Hvilket monster af en Wildebeest – Dirk var 
da også overrasket over, at det lykkedes, og som han sagde: 
»Hvis du havde skudt en Oryx og havde ladet ham her gå, 
havde du fortrudt for altid – og jeg havde myrdet dig …«

Brun hyæne
Næste dag gik med en sjakal og et par frankoliner, og ja 
– jeg kan sagtens bruge tiden på at skyde lidt fugle, selv 
om det måske skulle koste mig et større dyr, da det er det 
gode skud og oplevelsen, der gør det spændende at sid-
de der. Tilbage i landbrugsarealet havde jeg siddet det me-
ste af en dag, uden at se noget som helst. Der var mistæn-
keligt stille, da der endelig kom en flok Kuduer ind, køer, 
kalve og en meget ung tyr der stod ved vandet i en lille 
time. Pludselig bliver der uro i flokken, og de forsvinder 
skyndsomt. Ikke mange øjeblikke senere får jeg ud af et 
af sidevinduerne øje på et par ører, der i form og højde 
ikke var helt almindelige. Hurtigt får jeg tændt kameraet og 
gjort mig klar. Her kommer et af nattens dyr i fuldt dags-
lys, luskende. Hurtigt trak jeg buen og satte en frontal pil 
ind i den kæmpestore brune hyæne, der nu stod blot 13 
meter fra mig. Han snurrede rundt på stedet og galopere-
de af sted uden en lyd, og jeg nåede at komme lidt i tvivl 
om skuddet, inden Dirk ankom. Vi satte hunde på sporet, 
og min tvivl blev hurtigt gjort til skamme, da hyænen lå 

” Den afrikanske klovn – en Black Wildebeest.

På trods af vanskeligt vejrlig, blev der dog rigeligt med arbejde til campens medarbejdere.

N A M I B I A  M E D  B U E  O G  P I L
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Efter et skud på blot 13 meters afstand på den brune hyæne blev hundene sat på sporet og fandt den døde hyæne efter 80 meter. 

Holmelund Jagtrejser • Råbjergvej 4 • 6682 Hovborg • Tlf.: +45 26 11 61 43 • www.holmelund-jagtrejser.dk

ELEFANTTYR - ZimbabweMarts/April/
Maj - 12/10 dages jagt 1 x 1 i sydlige 
Zimbabwe ved Gona Re Zhou eller Save 
Valley Conservancy.I alt kr. 85.000 plus 
trofæafgift for elefanttyr uanset stør-
relse fra kr. 85.000

LEOPARD - ZimbabweMarts/April/
Maj - 16/14 dages jagt i det sydlige 
Zimbabwe med de største leoparder, 1 
x 1, bait, ranger, vat, document og dip 
and pack.I alt kr. 115.000 plus trofæaf-
gift for en Leopard kr. 44.000

BØFFEL - ZimbabweSeptember/Oktober/November 
- 9/7 dages jagt 1 x 1 ved Save Valley Conservancy, 
transfer, document, vat og dip and pack.I alt kr. 55.000 
plus trofæafgift kr. 30.000

LØVE - ZimbabweMarts /April/Maj 14/12 dages jagt 
1 x 1 i Zambezi Valley hvor løvebestanden er stor og 
stabil, transfer, dip & pack, ranger og vat.I alt kr. 68.000 
plus trofæafgift kr. 190.000

SABEL- ZimbabweOktober/November - 12/10 dages 
jagt 1 x 1 i Zimbabwe Midland Conservancy med rig 
mulighed for mange andre vildtarter, transfer, dip and 
pack, vat.I alt kr. 36.500 plus trofæafgift kr. 33.000

MOOSE I NORDAMERIKA
14/10 dages jagt anstand/pürsch-jagt 
og fra hesteryg i nordlige Bristish Co-
lumbia eller fra hesteryg i Alaska.
Fra kr. 55.000 til kr. 145.000 

MOOSE I KAMCHATKA
14/10 dages vinterjagt i november 
måned med mulighed for monster-
mooseI alt kr. 95.000

MARKO POLO I KIRGISISTAN
14/10 dages jagt i oktober/november i 
revir tæt på Tajikistan med mulighed for 
at nedlægge kapitale væddere.
I alt kr. 149.500

MARALHJORT I KAZAKHSTAN
12/10 dages maraljagt på Dzungarai-revir fra 
hesteryg i september måned.I alt 65.000

DALLSHEEP I ALASKA
14/12 dages jagt fra spikecamp i august måned 
på et af de bedste revirer. I alt 139.000

SNEFÅR I RUSLAND
14/10 dages jagt på snefår fra august til november kan 
vi tilbyde jagt på snefår dels på Kamchatka dels i Yakutia
I alt fra kr. 55.000 for service og kr. 45.000 i trofæafgift

BRUNBJØRN I KAMCHTAKA
15/9 dages jagt i april eller i august
I alt for service kr. 48.000 og kr. 30.000 i trofæafgift

HOLMELUND
GLOBAL

HOLMELUND
AFRICA

Jagtrejser ud over det sædvanlige

HOLMELUND
JAGTREJSER

Holmelund Jagtrejser • Råbjergvej 4 • 6682 Hovborg • Tlf.: +45 26 11 61 43 • www.holmelund-jagtrejser.dk
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- 9/7 dages jagt 1 x 1 ved Save Valley Conservancy, 
transfer, document, vat og dip and pack.I alt kr. 55.000 
plus trofæafgift kr. 30.000

LØVE - ZimbabweMarts /April/Maj 14/12 dages jagt 
1 x 1 i Zambezi Valley hvor løvebestanden er stor og 
stabil, transfer, dip & pack, ranger og vat.I alt kr. 68.000 
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MARALHJORT I KAZAKHSTAN
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vi tilbyde jagt på snefår dels på Kamchatka dels i Yakutia
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BRUNBJØRN I KAMCHTAKA
15/9 dages jagt i april eller i august
I alt for service kr. 48.000 og kr. 30.000 i trofæafgift
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forendt ca. 80 m fra vand-
hullet. Glæden var stor, 
og det var dyret også. Jeg 

skulle have noget ved den, 
da den skulle løftes op til et trofæ-

billede … et billede, der skal følge svaret 
på tilladelsen efter nedlæggelsen. Efter Dirks 

udsagn var der kun observeret brun hyæne en 
enkelt gang før af en klient, selvom Dirk ser 

dem regelmæssigt i lyskeglen fra bilen, når han 
kører rundt om natten. Min hyæne er således 

også den første, der er blevet skudt på farmen.

Larmende bavianer
Næste dag røg jeg rigtig i bavianer, og der kommer 

tålmodighed én til gode. Først kommer der en stor 
han ind, og han får en pil, som lammer ham i 

rygraden. Hurtigt sender jeg en pil mere, og 
han forender. Så kommer nogle af de andre 
bavianer til for at kigge nysgerrigt på deres 
makker, der sover i vandkanten, og straks 

bliver der udstationeret vagtposter rundt om-
kring i træerne. Der er noget, der ikke er, som det 

skal være. Jeg ligger låst fast på gulvet i lang tid, men en-

N A M I B I A  M E D  B U E  O G  P I L

delig kommer jeg op at stå inde i et hjørne, uden at blive 
opdaget, og da jeg mener, at alle øjne kigger væk, flytter 
jeg lidt på kameraet, så det er klar til næste skud. Så bry-
der helvede løs igen, da en af vagtposterne opdager, at no-
get er ændret inde i blindet. I lang tid er der uro, men en-
delig falder der ro på, og nogle begynder at sove og nusse 
hinanden. Et kæmpestort vortesvin kommer ind og stikker 
trynen ret ned i bavianen, som ligger i vandkanten. Straks 
springer den dog væk igen, uden at give mig en chance. 
Endnu senere er det tid for den store hanbavian at kigge på 
sin makker, som ligger i vandet. Jeg er klar og giver ham 
en dræbende pil ret igennem kroppen, og hele flokken bry-
der op i råb og skældud, mens de forsvinder. Lidt senere 
kommer der fire giraffer ind for at drikke. Det er flotte dyr 
at have stående kun få meter fra sig. Lige inden jeg bliver 
afhentet, kommer der 5 Eland ind, og jeg skyder en ung 
hun til køkkenet. 

Sidste dag skød jeg en Red Hartebeest, så det, der fra 
starten var tænkt som en tur primært efter cullingdyr, blev 
til rigtig mange og flotte trofæer. Nye venner fik jeg, og 
kontakter blev knyttet, så hvem ved – en dag står jeg nok 
i et blind i Namibia igen, og jeg har stadig aldrig skudt en 
Kudu …  ★
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Fjellgeitene rundt   Belcourt Lake 
… noen rolige pust, og skuddet går.
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Fjellgeitene rundt   Belcourt Lake 
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DANIEL WIUNIG TRAKK SEG bort fra 
teleskop-kikkerten. »We need to take 
a closer look at this goat«. Jeg, sår et-
ter timer på hesteryggen, fulgte etter 
Daniel opp ravinen. En oppstigning 
på næremere 800 vertikale meter, før 
vi kom oss opp på fjell ryggen. Hiven-
de etter pusten og med verkende lår 
etter forsering av flere traverserte skif-
fer-fremspring, hvor feste under foten 
hele tiden glapp på den løse grusen, 
trakk vi oss opp med hendene igjen-
om de værste partiene. Etter ennå 
noen flere timers klatring og ennå 
noen kilometer lenger frem, får vi øye 
på geita igjen. Den har tatt seg en et-
termiddags hvil på en høyde i en li-
ten dal, med full utsikt til alle kanter 
– akkurat som de har for vane. Vi har 
ennå 1000 meter igjen til geita, og vel-
dig lite terreng og vegitasjon og skjule 
oss i. Vi kommer, etter ennå 3 kvarter, 
frem til et punkt hvor vi anslår distan-
sen til 300 meter. Avstandsmålern har 
blitt fuktig og svikter oss nå i det av-
gjørende øyeblikket. Jeg finner meg 
en stein å legge sekken på som skyte 

underlag. Geita som har begynt å bli 
urolig, reiser seg med bredsiden til. 
Skuddet går, og geita forsvinner bak 
høyden. Jeg bommer fullstendig på 
geita. Innslaget er langt under. Vi har 
feilvurdert avstanden. Geita begynner 
å jobbe seg oppover fjellet og står til 
slutt i siluett mot skyene, noen kilo-
meter unna, før den forsvinner ned i 
neste dal. Vi går frem til skuddplassen 
for å sjekke hva annet som befinner 
seg bak høyden. Der ser vi ennå to 

geiter på en par kilometers avstand. 
Men det er allerede langt på ettermid-
dag, og vi må ned til hestene før mør-
ket faller på. GPS’en forteller oss at 
avstanden var 450, ikke 300 meter.

Totalt 17 hester 
Muinok Mountain som vi nå befinner 
oss på, ligger i område til Fredlund 
Guide Service, som eies og drives av 
Aaron Fredlund. Vi started ferden fra 
Tønsberg via Grand Praire for 3 døgn 

F J E L L G E I T E N E  R U N D T  B E L C O U R T  L A K E 

Nils-Ole Stubberud klar for mange timer på heste ryggen. 
Totalt 17 hester skal frakte guider, jegere og utstyr innover i den kanadiske villmarka.

” Geita begynner å jobbe seg oppover fjellet  
og står til slutt i siluett mot skyene
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siden, og tilbrakte den første natta i 
main campen ved Stoney Lake. Etter å 
ha bevegget oss fra Alberta til British 
Columbia. Stoney Lake ligger ved fo-
tenden av the Rocky Mountains nord 
for Kawka Provical Park, som gren-
ser til Aarons område som er på hele 
1.2 mill square miles. Vi ankom rundt 

midnatt og hadde en tidlig frokost før 
vi hoppet inn i bilen. 66 miles blei til-
bakelagt i løpet av en par timer på 
veier av ymse kvalitet. Her hadde jeg 
ikke kommet frem med min S-max, 
det er helt sikkert. Vel fremme venter 
guider og hester. Vi pakker fort om, 
snart er hestene og kolonen klar. To-
talt 17 hester skal frakte 3 guider, hes-
te passer, fotograf Leif og jegerene 
John Åge, Christian og meg plus all 
utstyret innover i den kanadiske vill-
marka. Etter fire timer på hesteryggen 
kommer vi frem til Elk camp. Lystige 
plystrelyder fra begge sider av dalen, 
forteller oss at elk-brunsten er i full 
sving. Jeg har i tilegg til fjellgeit-ta-
gen også tag på elg, elk og ulv. Men 
første prioritet er fjellgeit denne gan-
gen, så jeg lar elk være elk, og fortset-
ter sammen med Daniel (min guide), 
John Åge, Troy (John Åges guide) og 
hestepasser Carlo i ennå 5 timer, før 
vi er fremme ved Horse camp. Horse 
camp ligger i dalen mellom Muinok 
og Secus Mountain, et par timers ri-
ding sør for Belcourt Lake. Her skal 

vi skal tilbringe de neste dagene i en 
plankehytte med det mest nødvendi-
ge av fasiliteter. En vedovn, gassbluss, 
vannfilter for beaver-fever og rikelig 
med energirik, god mat. Vi må brin-
ge med oss vann på alle dagsturene, 
da det er forbundet med stor risiko å 
drikke av bekker og vann, grunnet be-
aver fever.

   
Noen timer i stillhet 
Daniel og jeg befinner oss nå på Mui-
nok mountain som sagt, ennå noen ti-
mers riding sørover fra horse camp, 
og første jaktdag nærmer seg fort slut-
ten. Vi rekker akkurat ned til hestene 
en time før vi ikke lenger har mere lys 
igjen. På denne timen bør vi nå stien 
tilbake til horse camp. Derfra må hes-
tene gjøre jobben. Vi finner stien, og 
det blir noen timer i stillhet og stu-
mende mørke på hesteryggen før vi er 
tilbake. 

Etter tre fysisk krevende dager, be-
stemmer Daniel og jeg oss for å ta oss 
en rolig dag, med litt fisking i cam-
pen, og et forsøk på å lokke elg på 
ettermiddagen. Vi klarer ikke å lok-
ke inn noen elg, men får plutslig høre 
ulven på vei igjenom i dalen. Denne 
tar en tur innom »mineral licken« som 
ligger på en åpen eng en halv time sør 
for horse camp. Nysjerig lurer han på 
hva slags elg dette er. Grasset på enga 
er høyt og avstanden langt over 200 
meter, men ulv er de vist ikke særlig 
begistret for i BC heller. Skyt, skyt … 
Ny bom. Deprimerende følelse. Denne 
skulle jeg så gjerne ha tatt en nærme-
re titt på …

Det er verdt risken 
John Åge og Troy har vært på Secus 
Mountain i dag, og kan fortelle om 
geiter der oppe. Vi så de også dagen 

★  FAKTA OM JAKTREISEN 

Land: British Columbia 
Revir: Belcourt Lake 
Periode: 13.09 – 23.09-2017 
Vejrforhold: Vekslende 
Krav til kondition: God 
Jagtagent: Reisen var arrangert av 
Christian Gustavsen, post@gustavsen-
jaktreiser.no 
Personlig guide: Daniel Wiunig 
Skudhold: 160 meter 
Jagtriffel: Tikka 
Sigtekikkert: Doctor 
Kugle: 165 grain nosler accubond i 30-06 
Håndkikkert: Zeiss 
Jagttid: September 
Forekomst af vildtarten: God

F J E L L G E I T E N E  R U N D T  B E L C O U R T  L A K E 

Vi skal tilbringe de neste dagene i en plankehytte  
med det mest nødvendige av fasiliteter. 

” Skyt, skyt … Ny bom.  
Deprimerende følelse.
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før fra andre siden av dalen. Daniel og 
jeg bestemmer oss for å forsøke dis-
se i morgen. Vi går rett ut fra Horse 
camp, gjenom skogen, og opp på Se-
cus mountain. Det er så bratt og tett 
vegitasjon at vi må leie hestene meste 
parten av veien. Vel oppe ved tregren-
sa binder vi hestene og forsetter inno-
ver fjellet. Etter en par timmer spoter 
vi en geit i en umulig posisjon. Den 
har lagt seg til midt i en fjellvegg, og 
er umulig å nå. Vi skal erfare at det er 
den ikke aleine om. Geitene er utro-
lige til å finne seg dagleier på steder 
vi ikke kan ferdes, eller skyte. Da de 
vil falle ned i avgrunnen, og ikke kun-
ne hentes ut. Etter ennå noen timer 
spoter vi en geit som står på toppen 
av en 500 meter høy fjellvegg. Den er 
4-5 kilometer unna, så vi antar at vi 
kan gå rundt fjellet og komme over 
den i løpet av en par-tre timer. Det vil 
bli et godt stykke utpå ettermiddagen 
før vi er fremme, og vi har lite vann, 
men i værste fall får vi sove på fjellet 
å spise snø. Det hjelper i alle fall litt. 
Det er masse grizzly aktivitet i fjel-
let, den bekymrer meg mest, men Da-
niel mener det er verdt risken. Vi set-
ter opp tempo og klarer å nå geita på 
noe under to timer. Vi har nå fått oss 
en meget fin situasjon og gjør oss kla-
re. Avstandsmålern er med, og denne 
gangen svikter den oss ikke. 160 me-
ter, bolten fører forsiktig en 165 grain 
nosler accubond i 30-06 inn i kam-
meret og jeg er klar. Godt anlegg på 
sekken som er plassert oppå en li-
ten stein, noen rolige pust, og skud-
det går. Geita detter om på stedet. Fø-
lelsene er mange. Lettelse, vedmod, 
takknemlighet for å få oppleve dette, 
og sist, men ikke minst en slags mest-
ringsfølelse. Plus noen flere jeg ikke 
klarer å beskrive.

Sklir, detter, krabber og fomler
Vi slakter, skinner og foreviger øyeblik-
ket så fort det lar seg gjøre. Vi setter 
kursen mot hestene, og håper kreftene 
holder. Når vi endelig er fremme ved 
hestene, har vi begge hentet ut det sis-

Etter en par timmer spoter vi en  
geit i en umulig posisjon, midt i  
en fjellvegg, og umulig å nå.

Neste morgen våkner vi opp til 
20 cm av årets første snø,  
og med snøen dør all vilt-aktivitet ut.

Nils-Ole Stubberuds fjellgeit fra British Columbia.

▲

▲
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På vei ut ser vi mye spor i snøen av både hjort, 
elk, elg, puma, gaupe og ikke minst bjørn. 
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te av krefter, og det er allerede mørkt. 
Vi får lastet sekker, utstyr og geita 
på hestene. Hodelykter på. Den nor-
malt 1 timers turen med leing av hes-
ter igjenom skogen tar oss nå nesten 
3 timer. Vi mister stien og rettningen i 
mørket flere ganger. Sklir, detter, krab-
ber og fomler. Ikke bare, bare å kom-
me seg ned i mørket. Hadde vi bare 
kunnet ri, så hadde hestene funnet 
veien. De er utrolige til å finne frem 
i stumende mørke. Vel nede, møter vi 
Christian og John Åge, som også har 
fått seg hver sin geit i løpet av dagen. 
For en dag, for en opplevelse. Stem-
mningen var elektrisk den kvelden i 
Horse camp. 

Neste formiddag våkner vi opp 
til et meget lavt skydekke. Fjellene 
er innhyllet i tåke, og nordavind har 
fått temperaturen under frysepunk-
tet. Ikke mye annet å gjøre en å ven-
te på bedre vær. Men det skal vise seg 
at det må bli verre før det blir bedre. 
Neste morgen våkner vi opp til snø 

og snøvær. Det legger seg ca. 20 cm 
av årets første snø. Med snøen dør all 
vilt-aktivitet ut. Ingen vil ut og sette 
spor etter seg. Vi lokker både moose 
og elk de neste dagene, men uten re-
sultat. Elk-brunsten, som var ganske 
intens de første dagene, dør helt ut, og 
midten av september er nok noe for 
tidlig for elgen.

Vi reiser fra horse camp og nedover 
dalen til elk camp, og er der de to sis-
te dagene, men situasjon er den sam-
me der. På vei ut ser vi imiddlertid at 
viltet har begynt å bevegge seg igjen, 
mye spor i snøen av både hjort, elk, 
elg, puma, gaupe og ikke minst bjørn. 
Bjørnene var alle på vei ned fra fjelle-
ne til lavre liggende strøk. Elk, Elg og 
ulv ble vi dermed foruten, men da har 
vi en god unskyldning for å ta turen 
over igjen. For dette blir ikke min siste 
tur til Aaron, og områdene rundt Bel-
court Lake.  ★

Uten hestene ville det vært umlig og jakte i disse enorme områdene.
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Cabra de las Rocosas (Sp), Schneeziege (G), Chèvre des Montag-
nes Rocheuses (F). Også kalt Rocky Mountain geit, et dårlig navn 
fordi hovedforekomsten av bestanden er vest for Rocky Mountains. 
Navnet »fjellgeit« er også villedende fordi det ikke er en sann geit, 
biologisk set. Den er medlem av Rupicaprini-stammen (geit-an-
tiloper), hvis medlemmer er mer primitive enn sanne geiter. De 
inkluderer gems i Europa og Midtøsten, og serovgeiter og goraler i 
Asia. Forskere mener at den amerikanske fjellgeiten stammer fra 
Asia og migrerte til Nordamerika over Bering-stredet for 600.000 
år siden.

Hannene har en skulderhøyde på 90-100 cm, vekt 70-135 kg. Hun-
nene er omtrent 15 prosent mindre. Et mellomstort dyr med en 
kort, slab-sidig kropp, hump på skulderen og et langt, smalt hode. 
Den hårete pelsen er hvit eller gulaktig (vanilje) i farge, med lang 
underull og lengre dekk hår som danner en stiv man på nakke/ 
rumpe og ringer på beina. Begge kjønnene har skjegg. Beina er 
lange og tunge, og de store hovene har gummiaktige pads i midten 
for sikkert grep på klippene. Svarte duftkjertler er plassert bak 
hornene på begge kjønn. Både hanner og hunner har korte, skar-
pe, svarte horn. Hunnens horn er slankere, strakkere og mindre 
divergerende på spissene enn hannens, de kan også være lengre.

Den sosiale strukturen er variabel, og zoologer har forskjellig 
oppfattelse av om det er hannene eller hunnene som er det domi-
nerende kjønn. Kjønnene virker likegyldige til hverandre, bortsett 
fra under brunsten. Hunnene og killingene finnes ofte i mindre 
grupper, mens hannene er ensomme eller i små bachelorgrup-
per. Når paringstiden nærmer seg, lager hannene brunstgroper, 
som de ruller seg i. Eldre hanner kan derfor identifiseres på en 
betydelig avstand under brunsten, på grunn av det skitne utseen-
de. Hannene sloss for dominans under brunsten. De stanger ikke 
hverandre, noe som er bra på grunn av deres tynne ansiktshud og 
svake skaller. I stedet står de fra hode til rump og slår sine skarpe 
horn mot hverandres mage og lår, ofte med dødelig resultat. 
Huden er tykkeste i rumpeområdet – så mye som syv åttende 
tommer (22 cm) – men dette er ikke alltid god nok beskyttelse. 
Hunnene bruker sine horn til å erverve og forsvare sin sosiale stil-
ling blant andre hunner. Parringen skjer fra november til januar, 
med fødsler i mai og juni. En killing er normen, men tvillinger er 

vanlige og også trillinger observeres fra tid til annen. Ungene blir 
hos sin mor til hun jager dem bort når hun føder igjen. Maksimal 
levetid i naturen er 14 år for hanner, noe lengre for hunner.

Fjellgeiten er et ekstremt tøft, og utholdende dyr, kjent for sin evne 
til å klatre og hoppe i bratt terreng. Den beste fjellklatreren av 
alle ungulater som vi kjenner i dag. Sjelden i vill hast, den beveger 
seg bevisst, selv når det er alarmert eller truet. Det kan imidlertid 
gå ganske fort hvis det er nødvendig. Svømmer godt, er i stand til 
å krysse store innsjøer. Aktiv tidlig og sent på dagen, beiter ofte 
gjennom natten. Beiter på både grass og blader. (Beiter på gress, 
moser, lav, urter og suppleer gjerne med diverse småbusker) 
Liggegroper i grunne fordybninger som de graver ut med føttene. 
Synet er ekstremt godt, fjellgeiten er i stand til å oppdage beve-
gelse på meget langt hold. Hørsel og luktesans er tilstrekkelig, 
men stoles ikke på i samme grad. Fjellgeitene holder til i bratte 
skråninger, klipper, isbreer og fjellvegger i alpine områder som 
har lave temperaturer og tungt snøfall. Noen ganger i nærliggen-
de enger og daler. Disse betingelsene gjør at vi finner fjellgeita i de 
høye fjellkjeden i Nordvest-Nord-Amerika, fra Sør-Alaska sørover 
gjennom Coastal Mountains i British Columbia til Cascades of 
Washington, og i Rocky Mt. i British Columbia, Alberta, Montana, 
Idaho og Utah. Det er også begrensede populasjoner i Yukon, og 
i Mackenzie-fjellene i Nordvest-territoriene. Har blitt introdusert 
på Kodiak, Baranof og Chichagof øyene i Alaska; på den olympis-
ke halvøya i washington; i nordøstlige Oregon; i flere områder i 
Montana; i South Dakota Black Hills; og i flere områder i Colorado. 
På grunn av sin generelt utilgjengelige habitat har fjellgeiten blitt 
mindre påvirket av mennesker enn noe annet nordamerikansk 
storvilt. Den har vist dårlige tilpassning for overlevelse i dyrepar-
ker.

Fjellgeiten er et førsteklasses jakt vilt. Synet er like godt som hos 
fjellfår, og den oppholder seg i et langt mer krevende terreng. Let-
test å komme innpå ovenfra, fordi den vanligvis ikke forutser fare 
fra det kanten. En fjellgeit gjør seg meget godt som fullmontasje, 
spesielt når det taes seint i sessongen når håret er langt og tykt. 
Pass på at du ikke skyter en på et sted hvor de sprø hornene vil bli 
ødelagt i et fall – eller for å skyte en hvor den ikke kan hentes ut. 
Ved jakt på fjellgeit, bør tau og annet fjellklatrings utstyr være til-
gjengelig. Fire underarter har blitt beskrevet, men deres gyldighet 
er usikker. SCI eller B&C Club skiller dem ikke i rekordbøkene.

★  OREAMNOS AMERICANUS 

En killing er normen, men  
tvillinger er vanlige og også  

trillinger observeres fra tid til annen.

Fjellgeiten er kjent for sin evne til å klatre og  
hoppe i bratt terreng – den beste fjellklatreren  
av alle ungulater vi kjenner i dag.
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FISKEGLÆDE MED
FIREHJULSTRÆK
SOM STANDARD

PREMIERE PÅ DEN NYE SUBARU OUTBACK
Med den rette indstilling – og den rette bil – er der nye oplevelser i horisonten.
Firehjulstræk, automatgear og førerassistentsystemet EyeSight som standard  
er en god start. Resten er op til dig.

NY SUBARU OUTBACK fra 503.880,-
Inkl. leveringsomkostninger.

Brændstofforbrug ved blandet kørsel 13,7 km/l / CO2 166 g/km. Vi tager forbehold for trykfejl.  
Bilen kan være vist med ekstraudstyr.

subaru.dk
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Udsyn

BIDRAG med internationale nyheder til »udsyn« modtages gerne fra 
medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne medsendes et digitalt foto. 

NY KUFFERT TIL PATRON-TRANSPORT
Wilmar Ehlert var på jagt efter Balearian Goat på Mallorca og skul-
le i den forbindelse checke sin riffel ind i lufthavnen i Palma. Wil-
mar fortæller om den underlige episode: »Jeg bliver sendt i tolden 
med riflen, hvor en ung »Karl Smart«-type skulle behandle sagen. 
Efter at have brugt oceaner af tid på kontrol af numre på riffel og 
løb spørger han om, hvor mine patroner er. Jeg peger på min kuf-
fert. I en ikke særlig venlig tone siger han »show me«. Jeg må så 
åbne min kuffert for at finde mine patroner. Han kommer så med 
en lang forklaring om, at patronerne skal følge riflen i en speciel 
boks. Da jeg ikke har nogen speciel boks, peger han på min taske 
til mit barbergrej og siger, at den kan bruges. Efter at have optalt 

patronerne kommer 
han dem i min 
taske til barbergrej 
og klæber den fast til 
min riffelkuffert – og jeg er 
klar til at gå. Ifølge Lufthansa, 
som jeg flyver med, er proceduren, at 
patroner skal opbevares i original æske og sammen med låsen, 
opbevares separeret fra riflen. Der sluges mange kameler i løbet af 
et langt liv«, slutter Wilmar Ehlert.  ★

ELEFANTERNE I ZIMBABWE
Zimbabwe har den næststørste population af elefanter i Afrika, nem-
lig omkring 83.000 dyr. Det er mere end tre gange så mange, som der 
findes i Kenya. Mange af disse elefanter lever i beskyttede områder, 
men der er også en del i private områder. Især i de sidstnævnte 
skaber de konflikter med menneskene på grund af deres enorme 
behov for føde og vand. Episoder, hvor elefanterne ødelægger afgrø-
der, destruerer huse og dræber mennesker, ses oftere og oftere. Det 
hænger naturligvis sammen med, at vækstraten i Zimbabwe er 2,3 
procent – og dermed blandt de højeste i verden. Næsten to tredjedele 
af indbyggerne lever under fattigdoms-grænsen. Mens fordelene og 
indtægterne ved (trofæ)jagt er uden større betydning for de større by-
samfund, så er de til gengæld helt afgørende for livet i landområder-
ne uden for byerne. Fra 2005 til 2010 genererede jagt i almindelighed, 
indtægter for 11 millioner dollars til landbysamfundene, og cirka 7,5 
millioner dollars var baseret på netop elefanterne. Til sammenligning 
udgjorde indtægterne fra al anden turisme i de samme områder kun 
4 millioner dollars. 
Generelt vedr. Zimbabwe har magtoverdragelsen til den nye præsi-
dent, Emmerson Mnangagwa, været genstand for mange spekulati-
oner om, hvilken betydning det vil have for landet i almindelighed og 
jagten i særdeleshed. I forhold til jagten synes der dog at være en ret 
stor stabilitet og mulighed for forbedring. Et af de store problemer 
i fortiden har været mistilliden til, hvorvidt myndighederne i landet 
havde styr på deres forvaltning af vildtet, herunder elefanterne. Især 
importen til USA af elefant-trofæer har været problematisk af samme 
årsag. Præsident Mnangagwa har dog i et brev til præsident Trump 
forsikret denne om, at alle management-programmer vil fortsætte 
under Zimbabwe Parks and Wildlife Management Authority.  ★
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DEN ØSTAMERIKANSKE 
PUMA ER UDDØD
Den har egentlig været død længe, den østamerikanske 
underart af pumaen, men nu er den så endeligt 
begravet. Den 22. januar erklærede U.S. Fish and 
Wildlife nemlig underarten for officielt uddød og flyttede 
den fra listen over truede dyr til den evige liste over uddøde dyr. Dens tidligere tilholds-
sted var alle de østlige stater i USA, der er placeret langs Mississippi-floden. Den store 
kat er ikke observeret, siden den hidtil seneste blev dræbt i 1938 i Maine. 
Den genetiske fætter til den nu uddøde art findes dog stadig i store mængder i den 
vestlige del af USA, og herudover findes en lille bestand af den såkaldte »Florida panter« 
i Everglades nationalpark i Florida.  ★

George Washington, 
USAs første præsident, havde et 

gebis lavet af elfenben 

fra en flodhest.

Husar-aben løber en 100 meter 

tre sekunder hurtigere end Usain Bolt 

– den er dermed den hurtigste primat.

t

Bukkebussen til Polen 2018
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning 
• Ophold i dobbelt værelse, jagtføring 1:1 
• Buskørsel Danmark/Polen tur/retur  I alt kr. 5.650,-

Kasakhstan Sibirisk råbukke jagt
Jagt i TOP område 
Grupperejse fra 2.-9. sept 2018 eller forhør nu på 2019, 
da det er tid til at booke hvis man vil have en plads.

Slovenien gemsejagt
• 4 opholdsdage i jagthytte • 3 jagtdage m. pürsch og ansitz 
• Jagtføring 1:1.  I alt kr.    5.950,-

Hjortejagt i Polen
• Inkl. kronhjort op til 5 kg, 4 jagtdage.  I alt kr. 12.950,-

Hundyrsjagt Polen
• Inkl. 10 råer og lam • 3 dages ophold i dobbeltværelse 
• Jagtføring 1:1 I alt kr.    6.450,-

Drivjagt Polen fastpris
• 3 kronhjorte optil 5 kg. Alle vildsvin, hinder/kalve, råer og lam 
ræv og mårhund • 3 dages drivjagt med ophold i dobbeltværelse 
og fuld forplejning Pris pr. jæger kr. 11.950,-
(forhør om forskellige muligheder)

Polen, hjortebussen
kører fra 21.-26. sept. 2018. Skal du med, så er det nu 
tid til at melde på afslapning fra start til slut og fantastisk 
kammeratskab og brølende hjorte fra 4-9,00 kg

Polen 5 bukke uanset størrelse
• 3 dages jagt med fuld forplejning • Ophold i dobbeltværelse 
• jagtføring 1:1.   Pris pr. jæger kr. 13.750,-

Sydafrika super farm
• 6 opholdsdage i dobbeltvær. • fuld pension • 5 jagtdage, 
 jagt 1:1 • 3 dyr inkl. i pakken valgbar imellem 
(Impala, Warthog, Blesbuck, Duicker, Steenbuck, Springbuck).
Fantastisk billige trofæpriser  kr. 11.450,-

Spanien 1 beceites ibex op til 
sølvmedalje  • sølvmedale + 1 hundyr • 2 jagtdage 
1:1 • 3 dages ophold Pris pr. jæger kr. 28.950,-

Gruppetur Newfoundland
TOP område til Moose 
fra den 30 september til den 9. 0kt. 2018. 
Moose som skydes i området: ca. 42-55 tommer Jagt 2:1 
Pris pr. jæger 10850 CAD  (Forhør nærmere)

Puma jagt
Inkl. 1 puma uanset størrelse • 7 dages jagt 
og ophold med fuld forplejning             8990 Usd

Namibia Inkluderet 4 trofædyr
i denne special pakkepris:
Vælg 4 forskellige dyr i pakken ud af disse 8 dyr: 
Impala, Warthog, Blesbok, Steinbock, Duicer, 
(1. Blue/Black Wildebeest eller Oryx)  
• 7 opholdsdage i dobbeltværelse • fuld pension • 6 jagtdage
 • Jagtføring 1:1, Alle drikkevaerer er inkluderet.
 Pris pr. jæger. ved min. 2 jægere  kr. 15.950,-

Sydafrika
• inkl. 1 sabel • 7 opholdsdage i dobbeltværelse • 6 dages jagt • 
Jagt 1:1 • fri bar.  Pris pr. jæger kr. 33.950,-

Rumænien vildsvinejagt
• 3 dages drivjagt • 4 dages ophold i dobbeltværelse
Pris pr. jæger kr. 7.990,-
Vildsvin op til 60 kg (ikke brækket)  1.450,- kr. pr. stk.
Vildsvin over 60 kg (ikke brækket)     2.650,- kr. pr. stk.

Tlf. 2345 2694  · www.aurorajagtrejser.dk

DIN JAGTREJSEPARTNER
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MERE STORVILDT I NORDAMERIKA
De nordamerikanske sortbjørne er i stadig fremgang som følge af indførelse 
og styrkelse af programmer til bæredygtig jagt i både USA og Canada. Dermed 
slutter sortbjørnen sig til den lange række af storvildt i Nordamerika, der trives 
godt. Man antager, at der nu lever omkring 800.000 sortbjørne i Nordamerika, 
og langt de fleste bestande trives og stiger i antal. Herudover spreder sortbjør-
nene sig fortsat længere og længere mod øst.
Ikke kun sortbjørnene er i fremgang, idet de to storvildtarter, kalkun og elk, 
også trives. Omkring år 1900 var der kun ca. 100.000 vilde kalkuner og ca. 
41.000 elk i USA. I dag regner man med at bestanden af kalkun ligger omkring 7 
millioner og med hensyn til elk er bestanden omkring 1 million.  ★



Diktatorisk
forvaltningsplan
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T E KS T  O G  FOTO :  T H O M A S  L I N DY  N I S S E N  O G  J E N S  K J Æ R  K N U D S E N

Diktatorisk
forvaltningsplan

At nedlægge de fire spanske ibex-trofæer er på mange  
jægeres ønskeliste, men uden diktator Francos indgriben  
havde det måske ikke været muligt.
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DER LIGGER ET INDBYGGET DILEMMA i at arbejde med 
kontrafaktiske påstande, men nogle vil alligevel mene, 
at uden den fascistiske diktator Franco ville jagten på de 
spanske ibexarter ikke være mulig i det omfang, den er i 
dag. Vores tanker er dog et helt andet sted, da vi tager de 
første skridt op af det stejle bjerg uden for byen Ronda i 
Sydspanien. 

Det er muligt at jage to latinske arter af spansk ibex, 
Capra pyrenaica hispanica og Capra pyrenaica victoriae, 
der igen af Safari Club International (SCI) kategoriseres 
som fire trofæbærende arter, defineret ud fra deres leveom-

råder: Beceite, Ronda, Sierra Nevada og Gredos. Bestandene 
lever på adskilte lokaliteter og har forskellige karakteristika 
i trofæform, pelsfarve og kropstørrelse, hvorfor opdelingen 
i fire arter – i trofæmæssig sammenhæng – giver mening.

Gennemgribende omstrukturering
På denne jagt er vi efter Ronda ibex, som kun findes i et 
område på 80 × 50 kilometer i primært provinserne Cadiz 
og Malaga. Får vi denne art, vil det resultere i en spansk 
Grand Slam med alle fire SCI-arter nedlagt, hvorfor vi med 
målrettede skridt indtager bjerget. En times tid senere er 

D I K T A T O R I S K  F O R V A L T N I N G S P L A N
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Jagten på Ronda ibex falder ikke ind under  
kategorien af verdens hårdeste bjergjagter, 
men en smuk oplevelse er det bestemt.
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vi i position – med udsigt til stejle klipper, der rejser sig af 
bushen … et perfekt sted at finde en aldrende buk. At ligge 
her og vente på et så fantastisk dyr er et privilegie, der lige 
så godt kunne have været ikke-eksisterende. I 1950’erne 
var de spanske ibex næsten udryddede pga. hovedsageligt 
krybskytteri og landbrugsmæssige dyrehold, men under 
Francos ledelse indledte man en gennemgribende omstruk-
turering af land- og skovbrug. Man skabte bl.a. naturreser-
vater i Ronda, hvor man finder ibex af samme navn og i 
Cazorla, hvor man finder Sierra Nevada ibex, ligesom der 
blev foranstaltet beskyttelse af bjerggederne i selve Sierra 
Nevada, i Gredos og området Tortosa-Beceite. Dermed gav 
man biotopernes oprindelige arter mulighed for uforstyr-
ret at genetablere sig, hvilket igen resulterede i en natur-
ressource, der nu i stor stil bliver benyttet af internationa-
le jægere. Der fandtes oprindeligt fire latinske arter af ibex 
i Spanien, hvoraf to nu er uddøde (C. pyrenaica lusitani-
ca og C. pyrenaica pyrenaica). Førstnævnte, som levede i 
Nordvestspanien og Portugal, forsvandt omkring år 1890, 

En god outfitter, der er til at stole på, er at foretrække 
under jagten på spansk ibex, som under alle andre 
former for jagtrejser et stort plus. 

Bedste tidspunkt for jagten på spansk ibex er fra 
midten af november, hvor de spanske bjerggeder 
er i brunst, og temperaturen i øvrigt er behagelig.

D I K T A T O R I S K  F O R V A L T N I N G S P L A N
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Vi så utroligt mange gribbe under jagten på Ronda ibex, 
men også mere sjældne gæster som denne slangeørn  
gav os store oplevelser. 

Det er blevet sidst på eftermiddagen, 
da en skudbar buk skridter ned ad den 
næsten lodrette klippevæg.

Kuglen træffer, hvor den skal,  
og det spanske eventyr fuldendes. 
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mens sidstnævnte uddøde i år 2000. Den klarede altså ikke 
– på trods af diktatorisk indgriben – at få fodfæste i de for-
revne spanske klippemassiver.

Brunsten på sit højeste
Det er blevet sidst på eftermiddagen, da en skudbar buk 
skridter ned ad den næsten lodrette klippevæg. Drevet af 
testosteron og hunnernes brunst bevæger han sig ned mod 
en lille gruppe hundyr i et tempo, som var der tale om 
en flad mark. Han bevæger sig i periferien af flokken, in-
den han et kort øjeblik stopper op og byder på en skud - 
chance. Kuglen træffer, hvor den skal og foranlediger med 
leveringen af sin energi i dyrekroppen, at dette spanske 
eventyr fuldendes med den sidste i en slam på alle fire  
arter.

I øvrigt ser det rigtig godt ud for de spanske ibexarter, 
der gennem indtægter fra trofæjagt har opnået den øko-
nomiske værdi, der kræves for at bevare naturlige vildtbe-

D I K T A T O R I S K  F O R V A L T N I N G S P L A N

stande og deres biotoper i en moderne verden – mange jæ-
gere vil med sikkerhed gribe muligheden og forsøge at lave 
en spansk Grand Slam på ibex i fremtiden.  ★

★  FAKTA OM JAGTEN 

Periode: Bedst i november 
Vejrforhold: Medium lunt og gennemgående fint 
Konditionskrav: Kræver medium kondition, da det er bjergjagt, 
men i den lette afdeling  
Jagtoperatør: Spain Safaris, www.spainsafaris.es 
Jagtagent: Pedro Alejandre 
Personlig guide: Pedro Alejandre 
Skudhold: Fra 100 til 300 meter 
Jagtriffel: Sauer 404 
Kugle: Hornady ELD-X 
Håndkikkert: Swarovski Z8i 
Forekomst af vildtarterne: Tæt bestand af ibex.

De to latinske arter, som SCI inddeler i fire, har – på trods af at de deler gener – ved årtusinders separation i de fire områder 
udviklet sig forskelligt, hvad angår hornform, kropstørrelse og pelsaftegninger. Ronda ibex er med en normal radius for et 
trofædyr ved hornbasis på 20 cm den mindste af de fire arter. Sierra Nevada kommer dernæst med 22 cm, Gredos med 23 og 
Beceite – som også har andre gener end de øvrige – 28 cm.
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TJEKKIET: Jesper Kjeldsen rejste med Hubertus Hunting Tours 
til området ved Hruba Skala i Tjekkiet i november, hvilket er et 
perfekt tidspunkt i forhold til muflonernes brunst. Han var heldig 
med vejret, koldt og vindstille, og melder om en god bestand og 
trofækvalitet.  ★

POLEN: Claus Scheurer havde booket en jagt på dåhjort hos  
Gamekeeper og fik – vejret til trods – skudt et middelklassetrofæ. 
Til gengæld var trofæafgiften human. Han noterer sig, at persona-
let på stedet fortjener ros, og at der ikke var problemer med spro-
get, da en blanding af russisk, polsk, tysk, engelsk og tegnsprog 
gjorde, at der ingen problemer var med at forstå hinanden. ★

Få alle detaljer om jagtrejserne 
på www.nordisksafariklub.com

CANADA: Thomas Bekkevold jagede puma i Drayton Valley, Alberta 
med Tracks & Trails Outfitting. Thomas så meget vildt, herunder var 
der en del ulve i området, som han dog ikke lykkedes med at skyde, 
da det primært handlede om puma. Det var meget koldt i perioden 
omkring nytår 2017/2018 – ned til minus 37 grader, hvilket gjorde at 
både hunde og snescootere havde svært ved at operere. Det lykke-
des dog at få hunde sluppet på et »smoking hot« spor, og jagten end-
te succesfuldt. Pumaen vil Thomas have fuldmonteret. ★

FINLAND:  Jesper 
Haurum glædede sig 
over at nedlægge en 
fantastisk hvidhalet 
hjort og vide, at det er 
frugten af et dedikeret 
stykke vildtforvaltning, 
som nu giver pote. Jag-
ten fandt sted i decem-
ber, hvorfor han anbe-
faler varmt tøj og god 
optik, da jagten foregår 
om natten.  
Jagten var et privat ar-
rangement. ★

36  TROFÆ ★ 2·2018



Vi er altid interesserede i at få så mange jagtrapporter ind 
som muligt. Det er både en inspiration for dem, der leder 
efter en jagt og en anerkendelse af den jagtarrangør, der 
har organiseret jagten. For motivationens skyld udlodder 
vi derfor to sigter, som Aimpoint venligst har doneret til 
klubben. 
De donerede præmier fra Aimpoint er en af hver af de to 
modeller,  
Aimpoint H2 (til riffel) og Aimpoint S1 (til haglgevær).
Helt konkret trækker vi lod blandt de jagtrapporter, der 
er indkommet fra 1. oktober 2017, og indtil vi foretager 
lodtrækningen den 31. december 2018. 
Ønsker du at bidrage med en jagtrapport, går du ind på 
vores hjemmeside  
www.nordisksafariklub.com, hvorefter du vælger »min 
side« og følger vejledningen. Alle jagtrapporter gemmes i 
arkivet, og udvalgte jagtrapporter bringes i
 TROFÆ.

Del dine jagtoplevelser 
med klubbens medlemmer

ZIMBABWE: Kenneth Slånstam besøgte Hwange 
i Zimbabwe i november 2017 og jagede elefant, 
bavian og Chobe Bushbuck med succes. Pierre 
Hundemark fra Mbalabala Safaris stod for ar-
rangementet, og elefanten blev nedlagt med en 
dobbeltriffel i .470 NE. ★

SPANIEN: Wilmar Ehlert besøgte Mallorca i  
januar 2018 og jagede Balearean Boc med Luis 
Berga, Spainsafaris. Han lykkedes med at sky-
de et fint eksemplar, som nu skal skuldermon-
teres. Wilmar havde en stor oplevelse med 
mange geder i området og en utrolig flot natur 
med udsigt over Middelhavet. ★

Bob Karlsen
Tlf.: 7634 0916
bka@ntgglobal.com

Henrik Prebensen
Tlf.: 7634 0917
hpr@ntgglobal.com

At fragte et trofæ kræver, at rigtig mange ting går op i
en højere enhed. Det primære fokus er at få dit trofæ 
hjem gnidningsfrit og uden én eneste skramme.
Med mere end 25 års erfaring og et globalt netværk,
er NTG Trophy din garanti for professionel service.

Kontakt Bob eller Henrik og få den 
bedste start på din næste rejse

Læs mere på www.ntgtrophy.com

NTG Trophy er en del af Nordic Transport Group A/S sammen med over 30 andre
danske og europæiske transportselskaber – og der kommer hele tiden nye til.

Sikker hjemtransport
af dine jagttrofæer...

Snow sheep
Sibirien
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Rypejægere 
i Jämtland
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Tre danske venner drager af sted til svenske Jämtland  
for at jage ryper med en svensk specialist og hans  
velgående hunde – selv om også rensdyrene hjælper godt til.

T E KS T  O G  FOTO S :  C H R I S T I A N  B Ü L OW  B E C K  M . F L .
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R Y P E J Æ G E R E  I  J Ä M T L A N D

har tidligere været ejet af samere, der brugte den, når de 
skulle samle rener ind til slagtning. Den har fire soveplad-

ser i en opholdsstue med 
en støbejernsbrændeovn. 
Vi spiser vores medbrag-
te Chili con Carne med 
det samme og går til ro. 
Vi er trætte, men dog alle 
enige om at vi skal tidligt 
op og af sted næste mor-
gen – vores første jagtdag.  

Op i højderne
Næste morgen står vi tid-
ligt op, får oppakningen 
på ryggen, og ser straks en 
kongeørn. Den letter fra et 
klippeudspring for at kom-
me helt tæt på vores hytte 
og studere os. Der er ud-
sigt til godt vejr. Vi van-
drer op ad fjeldet med vo-

res jagtguide Ulf og to af 
hans jagthunde – begge 

pointere med navnene Mille og Rillo. Ulf har også en tredje 
hund, Pernille, men den har han allerede sendt af sted op 
ad fjeldet. Jeg går side om side med min ven Peter, og Tho-
mas går længere fremme. Pludselig ser jeg ti meter foran 
af mig, at Pernilles hale begynder at logre. Og i dét sekund 

I ET FJELD I JÄMTLAND, på den svenske side af norske 
Trysil, møder vi vores svenske jagtguide, Ulf. Tre jagtdage 
er endelig i vente for min, 
efterhånden, faste jagt-
kammerat Peter, hans søn 
Thomas, der er med for 
første gang, og mig. På vej 
til fjeldet i bilen snakker 
vi kun om ryper. Selvom 
vi har hørt, at rypejagt i et 
fjeld er fysisk hårdt, og ry-
pen er en svær, hurtig fugl 
at jage, så er vi mere end 
klar til at stå ansigt til an-
sigt med en – eller gerne 
flere. Da vi når frem til en 
smuk, idyllisk sø med ud-
sigt over det svenske fjeld, 
parkerer vi bilen og læs-
ser jagtudstyret ned i en 
stor gummibåd, som vo-
res vært, guide og hunde-
fører, Ulf, har lånt os. Efter 
en halv times lydløs sejlads 
i gummibåden rammer vi foden af fjeldet, og et perfekt 
jagtområde for rypejægere som os ligger foran os. Vi sej-
ler gummibåden ind til bredden og binder den fast. Der-
efter går vi 700 meter op ad det nøgne fjeld, hvor vores 
hytte ligger, og hvor vi skal bo de næste tre dage. Hytten 

Fugl forude, og der gøres klar til skud.

Adgangen til jagtområdet foregår med båd. Her ankommer 
holdet med al bagagen – der er langt til købmanden.
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ved jeg, at jeg skal være opmærksom. Kort efter rejser to 
ryper, og vingerne blafrer på livet løs, men det er for sent. 
Thomas’ sigtekorn er ind-
stillet, og han sender en 
af fuglene til jorden med 
et pletskud. Jeg har kendt 
Thomas, siden han var 
helt lille, og nu har han 
skudt sin første rype. Så-
dan. Vi er fulde af eufo-
ri. Ulf har dagen forinden 
fortalt os, at hvis vi ser 
en rype, kommer vi til at 
se flere, fordi rypen er en 
flokfugl. Men det eneste 
vi kan tænke på lige dér, 
er at tage et sejrsbillede af 
Thomas og hans rype. Pe-
ter tager begejstret sit ka-
mera frem og klikker løs. 
Og så sker det, der så ofte 
sker. Resten af rypeflok-
ken letter fra deres skjul, og 
vi er naturligvis ikke parate. 
Fuldstændigt åndssvagt. Heldigvis formår Peter at bytte ka-
meraet ud med sin bøsse i en hurtig bevægelse. Han sky-
der ukontrolleret efter ryperne og rammer lidt heldigt en af 
dem – dog uden at dræbe den. Heldigvis kommer Mille til 
undsætning og apporterer fuglen. Og værsgo, to ryper i hus.  

En sidste chance
Hundene er trætte, kan vi se, og det er vi for den sags skyld 

også. Vi slår lejr i et solrigt 
område med multebær og 
hundredvis af blåbær for at 
spise vores medbragte fro-
kost og chokolademus. En 
time efter er vi på farten 
igen, og der går ikke læn-
ge, før Ulfs hunde får fært 
af ryper igen. Denne gang 
dog noget længere oppe 
ad fjeldet, hvilket gør, at vi 
ikke når helt frem, inden 
ryperne opdager hundene 
og letter. Jeg får skudt efter 
de flygtende fugle, men en 
rype er hurtig, og mit skud 
ryger desværre langt for-
bi. På trods af min dårlige 
præstation har den første 
jagtdag dog været tilfreds-

stillende, og vi vælger der-
for efterfølgende at sige tak 

for i dag og gå tilbage til vores hytte. Da vi kun er få me-
ter fra hytten, råber Ulf, at Pernille står stand ved en sø tæt 
på os. Efter 13 kilometers vandring er jeg træt, men jeg ved 
også at dette er min chance for at komme på tavlen. Pe-
ter og jeg smider oppakningen og løber de 700 meter ned 

En lang, men succesfuld dag  
skal sluttes af med maner.

Det er et hårdt terræn at bevæge sig i – også for de tre pointere.

TROFÆ ★ 2·2018  41



til vandet, hvor Pernille står stand. Peter går til venstre, jeg 
går til højre, og så ser jeg en rype lette i den smukkeste af-
tensol. Bang, så er jeg også på tav-
len. I højt humør slentrer vi op til vo-
res hytte, flår ryperne og tilbereder 
dem med multebær, svampe og med-
bragte æbler. Vi opdager, hvor godt 
et stegt rypehjerte smager, mens vi 
drikker birkesnaps – kun iført uldun-
dertøj. 

Skiftende vejr med sol og storm
Lige så smuk og solrig den første dag 
var, lige så blæsende og ustadig er 
den næste. Vi jager ryper på fjeldsi-
der, fordi det er i de mest utilnærme-
lige steder, der er flest fugle. En jagt-
form, der stiller krav til udøverne. At 
gå på fjeldsider mellem forræderi-
ske klippeblokke, der nemt brækker 
et ben, hvis man begår en enkelt fejl, 
kræver råstyrke. Men når man kom-

mer på skudhold af de betagende fugle, så går alt op i en 
højere helhed. Sommetider ser vi ryper fra små 100 me-
ters afstand, når de sidder roligt mellem klipper og åbent 
græs, fordi ryper er camoufleret og dermed ikke tror, at de 
er i fare. Andre gange opdager vi først ryperne, når vi blot 
er en meter fra dem, og så handler det om at tænke hur-
tigt. Det meste af dagen er vi ikke hurtige nok. Ryperne fly-

ver fra os, og de er gode til at skjule 
sig. Til sidst er vi så udmattede, at vi 
beslutter os for at tage tilbage til vo-
res hytte, selvom vi ikke har skudt 
én eneste rype. Men på vejen hjem 
passerer en stor renflok os, og de ja-
ger en flok ryper på vingerne, så vi 
alligevel ender med at være fem ry-
per rigere. 

Den sidste jagtdag starter i sol, 
men det varer ikke længe, før det 
trækker op. Vejrudsigten fortæller 
os, der er en storm på vej, så vi be-
slutter os for at pakke ned og sejle 
hjem, inden den kommer. Mens vi 
sejler mod pick up pointet, hvor vo-
res bil holder parkeret, ser vi stor-
men brage ind over fjeldet. En fasci-
nerende måde at slutte en succesrig 
jagt- og naturoplevelse af på.  ★

R Y P E J Æ G E R E  I  J Ä M T L A N D

★  FAKTA OM  
JAGTREJSEN 

Land: Sverige 
Revir: Jämtlands län 
Periode: 31. august – 2. september 
2016 
Vejrforhold: Blandet, fra sol til regn 
med kraftig blæst 
Krav til kondition: Jagten kræver god 
kondition 
Jagtoperatør: Privat jagtleje 
Personlig guide: Ulf Kalén med hunde 
Skudhold: 15-25 meter 
Jagtgevær: BRNO 12/70 S/S 
Hagl: Winchester Ranger 32 gram, 
hagl 6 
Håndkikkert: Zeiss 10 × 40 BGA 
Jagttid: 25. august – 28. februar  
Forekomst af vildtarten: Relativ god

” … og så ser jeg en rype lette i 
den smukkeste aftensol.

 Christian Bülow Beck med sin første rype.
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Rype i sovs med bær 
(multebær, blåbær mm.)

Opskrift til 4 personer:
• 4 rypebryster
• 3 almindelige løg
• 2 fed hvidløg
• 2 gulerødder
• 4 dl piskefløde (rigeligt)
• 2 kviste timian
• 1 æble
• Diverse friske bær
Skær brystkødet i pæne store 
stykker og kom dem i en gryde 
sammen med løg delt i kvarte. 
Knus hvidløg og kom ved. 
Tilsæt timian og hæld vand 
på, så det lige dækker. Krydr 
med salt og peber og lad det 
simre. Skræl gulerødder og 
skær i grove stykker og kom 
ved sammen med et helt æble. 
Lad det simre indtil vandet 
næsten er væk og tilsæt så 
fløden. 
Lad det hele simre sammen. 
Drys så bær ud over og server derefter.

Pointeren Pernille  
med en rype-apport.
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T E KS T:  R E DA K T I O N E N

DEN NYLIGE BALLADE OM CBL startede i november 2017 
med at PHASA (Professional Hunters Association of South 
Africa) vedtog igen at tillade jagt på »Captive Bred Lions«, 
populært kaldet »dåseløver«. Jagt under disse former hav-
de ellers været forbudt siden 2015. Samtidig fjernede PHASA 
alle henvisninger til »etisk jagt« i deres skriftlige grundlag og 
indførte i stedet ordet »lovlig« som det eneste rammegiven-
de. En lang række jæger-organisationer protesterede straks 
over denne ændring, der ikke møder de normale etiske stan-
darder. En af disse organisationer var Nordisk Safari Klub, 
der umiddelbart sendte en protest til PHASA.

I december betød PHASA’s beslutning, at en ny PH-orga-
nisation blev dannet i Sydafrika som følge af dåseløve-pro-
blematikken. Det var den tidligere præsident for PHASA, 
Stewart Dorrington, der tog initiativet. Dorrington blev sam-

tidig præsident for den nye organisation med navnet CPHC-
SA (Custodians of Professional Hunting and Conservation 
– South Africa), der kun vil støtte etisk og forsvarlig jagt. 
Dannelsen af den nye organisation kom kort tid efter det 
møde i PHASA, der sendte chokbølger gennem jagt-industri-
en, idet man besluttede en ændring i reglerne fra 2015, der 
forbød jagt på opdrættede løver. Beslutningen betød, at en 
række medlemmer af PHASA, herunder syv tidligere præsi-
denter, forlod organisationen i protest, samtidig med at en 
række internationalt anerkendte jagtorganisationer – herun-
der Nordisk Safari Klub – udtalte deres stærke misbilligel-
se af PHASA’s nye beslutning. »Beslutningen om at oprette 
CPHCSA var en direkte følge af PHASA’s upopulære beslut-
ning i sidste måned, og organisationer og interessegrupper 
fra mange lande har udtrykt deres misbilligelse. Det gæl-
der også sponsorer og mange af PHASA’s medlemmer«, siger 
Dorrington. »Oprettelsen af CPHCSA bringer nyt liv til pro-

CBL – Captive Bred Lions
I opdateringer på klubbens hjemmeside i november og december omtalte vi polemikken 
vedr. CBL-løver i Sydafrika. Men der sker stadig en række ting som følge af forskellige 
organisationers dispositioner. Derfor her en status over nogle afledte aspekter.
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Superhørelse til jagt 
Formstøbt. Dynamisk. Sikkert. 
Serenity DP+ kan mere end fordoble lydniveauet. Det giver dig mulighed for at høre lyde, der ikke kan høres med det blotte øre – så kan du høre 
vildtet og nøjagtigt bedømme hvor det kommer fra. Med Serenity DP+ kan du frit tale i telefon eller deltage i dæmpet samtale. Først når skuddet 
falder, lukker høreværnet for den farlige støj.

Serenity DP+ er kompatibel med de fleste jagtradioer, så er du altid i kontakt med dine jagtkammerater.  Læs mere her: phonak.dk/tr
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fessionel jagt og naturbevaring, og vi vil gøre alt for at gen-
etablere den integritet, som de fleste sydafrikanske professio-
nelle jægere er kendt for«.

En af de seneste organisationer, der har vendt sig mod 
PHASA, er den magtfulde Dallas Safari Club. I en pressemed-
delelse siger de således: »I januar 2013 annoncerede vi vores 
definition af, hvad en jagtbar løve er. I maj, samme år, valgte 
en gruppe af organisationer, der repræsenterede 84 forskelli-
ge lande, at adoptere denne definition«. Dallas Safari Club er 
senest gået i samarbejde med alle jagtorganisationer i Afrika 
(med undtagelse af PHASA) om at fastholde definitionen på, 
hvad en jagtbar løve er – og derved holde fast i de standar-
der, der tidligere er sat vedr. fair chase og høj etik. 

Senest har SCI – udover deres tidligere protest overfor 
PHASA – taget yderligere skridt. Man siger nu: »Da opdræt 
af løver med henblik på afskydning har tvivlsom værdi for 
bevaringen af vilde løver, og taget i betragtning at jagt på 
CBL ikke er i overensstemmelse med SCI’s kriterier for »esta-

te hunting« (jagt af dyr under hegn, red.), har man beslut-
tet at: 
•  SCI er modstander af afskydning af afrikanske, opdrætte-

de løver
•  Denne tydeliggørelse tager sin begyndelse 4. februar 2018 

og omfatter jagter efter denne dato og som følge heraf re-
gistrering i SCI’s rekordbog for trofæer relateret til sådan-
ne jagter. 

SCI vil ikke acceptere annoncer fra operatører, der foretager 
sådanne jagter, ej heller vil SCI tillade operatører at sælge 
jagt på CBL-løver på sine conventions.

Afslutningsvist bør anføres, at det faktisk var NSK, der 
startede modstanden mod CBL i 2010, selv om synspunktet 
medførte modstand fra både flere danske jagtrejsebureau-
er og fra enkelte medlemmer. Vigtigt er det også at bemær-
ke, at den beslutning, SCI nu har taget mht. i fremtiden ikke 
at medtage CBL-løver i sine rekordbøger eller annoncer fra 
CBL-operatører, for længe siden er indført hos NSK.   ★
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NORDISK SAFARI KLUB 

Nakke Kirkevej 16 • 4581 Rørvig • Danmark 
 (+45) 70 22 70 92 • E-mail: info@nordisksafariklub.com 

PHASA 

Dear Sirs, 

REVERSAL OF POLICY ON CANNED LION SHOOTING 

Nordic Safari Club approached PHASA several times during 2010/11 reg. our concerns on matters relating 
to the shooting of so-called “Canned Lions”, which you later renamed to “Captive Bred Lions”. 

With Denmark alone being the second largest market for South African hunting, it was important for us to 
protect your image against the then isolated cases of breaching ethical principles, particularly relating to 
the offering of canned lion shooting, but also various other issues, including the breeding of artificial color 
variants and freaky genetic mutations. 

We did not get much response – at first our approaches were simply just ignored, and later, when you 
eventually did reply, it was extremely non-committal and basically boiled down to a defense of the practice, 
which had caused much bad publicity for South African hunting in Scandinavia. 

Subsequently we decided to remove all South African lion trophies from our record books, as well as 
disqualifying them for the BIG 5 Grand Slam Award. We felt this was the best way to protect our own 
members from being duped into taking part in canned lion shooting, and also to protect the image of 
trophy hunting in general. We furthermore banned all advertisements from operators offering canned lions 
in our quarterly magazine “TROFÆ”, and declined any editorial material relating to the practice. 

You can imagine our delight, when in 2015 you finally banned the practice, and promised publicly to 
exclude any members found guilty of such behavior. To put it mildly, we were truly chocked, when we 
received the news on Friday that a majority of your members had decided to revert the previous ban. We 
find it highly damaging to the reputation of South African hunting, and we’ve asked our members to refrain 
from buying any hunts from, or doing any business from outfitters offering or advertising canned lion 
shooting. 

It is our hope that it will be possible for you to have a rethink on the reversal – ethical issues play an ever 
greater role in the hunting world, and we really cannot afford to let loose such bad publicity at this point of 
time, where many proposals restricting trophy imports into the EU are in the pipeline. The reversal 
presents our enemies with strong arguments, as no one in their right mind will condone the shooting of 
artificially raised predators. 

Your urgent comments would be welcome, and will be published in our next newsletter. 

Yours faithfully, 
NORDIC SAFARI CLUB, 

Christian Jensen / Jens Kjaer Knudsen 
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DA SAFARI CLUB INTERNATIONAL 
(SCI) for nyligt annoncerede, at man 
ikke kunne bakke op om jagt på de 
såkaldte dåseløver og ikke ville optage 
opmålinger af samme på rekord-lister-
ne, fuldendtes et arbejde, som Nor-
disk Safari Klub satte på dagordnen 
for cirka otte år siden. Selv om dåse-
løveproblematikken – men også an-
dre problematikker inden for trofæjagt 
– blev skudt i gang af Nordisk Safa-
ri Klub, er arbejdet de senere år blevet 
ført videre af klubbens SCI Chapter, 
Nordic Safari Club Chapter. I janu-
ar 2018 fulgte formand for chapteret, 
Nils-Ole Stubberud, arbejdet med då-
seløver til dørs og stemte for en band-
lysning af fænomenet på SCI’s con-
vention i Las Vegas.

Hvorfor et SCI Chapter?
Når NSK nu kan sætte så store emner 
på dagsordenen internationalt, hvor-
for har vi så overhovedet brug for et 
SCI chapter? Er klubben ikke slagkraf-
tig nok i sig selv? Åbner et chapter fle-
re døre og muligheder? Lad os tage 
den fra begyndelsen …

I NSK’s formålsparagraf står blandt 
andet at: »Foreningens formål er at ar-

bejde til gavn for vilkårene for jagt i 
udlandet samt at kæmpe for medlem-
mernes interesser forbundet hermed«. 
Set i lyset af at vi lever i en interna-
tionaliseret virkelighed, mente nogle 
– sat lidt på spidsen – at denne for-
pligtelse ikke kunne overholdes af en 
selvstændig, mindre klub i Skandina-
vien. Man ønskede at skabe relationer 
internationalt og samarbejde med den 
langt mere magtfulde og pengestær-
ke organisation, SCI. Sættes NSK’s 
2.500 nordiske stemmer i perspek-
tiv mod SCI’s 55.000 internationale 
ildsjæle, giver svaret næsten sig selv. 
Med chapteret ville man desuden øge 
kendskabet til SCI i de nordiske lan-
de, hvilket man må sige er lykkedes 
– SCI er i dag langt mere synlig, end 
da chapteret blev startet. Som ved-
tægterne pt. er udformet, skal man 
være medlem af både NSK og SCI for 
at kunne blive medlem af chapteret. I 
grunden giver det god mening, men 
sætter samtidig en unødvendig barrie-
re op for evt. medlemskaber uden om 
klubben.

Chapterets formål
Det kræver 25 SCI-medlemmer at 
kunne oprette et chapter under SCI. 
Efter at have opnået nok tilsagn af-
holdt man et stiftende møde, der blev 
afviklet i god ro og orden for fem år 

siden – chapteret var en realitet. Den 
25. april 2014 afholdtes det første ar-
rangement med fremmøde fra fle-
re lande, bl.a. var der besøg fra både 
Tyskland og Spanien. Netop arbej-
det med at sikre kontakt mellem Nor-
disk Safari Klub og Safari Club Inter-
nationals internationale medlemmer 
er et af chapterets formål. Derudover 
arbejder man i chapteret med at op-
retholde en høj etik i alle aspekter in-
den for international jagt og støtte op 
om NSK’s opmålingsaktivitet. Chap-
teret arbejder qua sin bestyrelsesop-
bygning som repræsentant for NSK 
over for SCI, ligesom man sikrer NSK 
informationer og nyheder fra SCI.  
Jagtens modstandere har mange pen-
ge i ryggen, og penge giver som be-
kendt magt. Et af hovedformåle-
ne med chapteret er derfor helt klart 
fund raising, for jo flere penge, der kan 
samles ind og sendes til hovedorgani-
sationen, jo stærkere en stemme kan 
vi give jagten internationalt.

Bestyrelsen
Hvordan sikrer NSK så kontrollen 
over chapteret, der opererer selvstæn-
digt og for så vidt uafhængigt af NSK? 
Det gør man gennem bestyrelseskon-
stellationen, hvor tre af de fem besty-
relsesmedlemmer udpeges af NSK’s 
bestyrelse. De tre bestyrelsesmedlem-

SCI Nordic Safari Club Chapter
Med etableringen af Nordic Safari Club Chapter, forbedrede NSK i 2013 muligheder-
ne for i højere grad at påvirke jagtens sag internationalt. Men hvordan hænger det 
sammen? Hvad er formålet med denne internationalisering? Her kommer svarene!
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Chapterets første arrangement løb af stablen 25. april 2014. Ved arrangementet 
var der deltagelse fra både Spanien, Norge, Sverige, Tyskland og Danmark.

▲

I 2014 afholdte Nordic Safari Club SCI Chapter deres første to kurser i  
trofæopmåling, og tilslutningen var stor.

▲

▲

mer udpeges så vidt muligt med en 
fra Danmark, en fra Sverige og en fra 
Norge. I skrivende stund kniber det 
lidt med denne fordeling, idet to be-
styrelsesmedlemmer er bosat i Dan-
mark. Bestyrelsesformanden er norsk, 
da Nils-Ole Stubberud bestrider den-
ne post, mens tidligere NSK-formand, 
Jens Kjær Knudsen, er næstformand. 
De øvrige bestyrelsesmedlemmer er 
Vagn Thrane Leth, der også står 
for donationer til chapteret og Dan 
Saugstrup. Den femte plads er i skri-
vende stund ikke er besat. 

Økonomien
Hvad koster det at drive chapteret, og 
er du som NSK-medlem med til at be-
tale? Først: Chapteret er en nonprofit 
forening for jægere i de nordiske lan-
de med særlig interesse for jagt i ud-
landet. Det vil sige, at foreningen ikke 
skal præstere overskud, og ingen pri-
vatpersoner har økonomisk udbytte af 
den. Chapteret har i skrivende stund 
omkring 150 medlemmer, der direk-
te gennem kontingentet, er med til at 
støtte op om SCI’s hovedorganisation. 
Gennem de sidste fire år har chapte-
ret samlet mange penge ind, bl.a. ved 
salg af donationer fra outfittere og an-
dre aktører i jagtbranchen. Ved salg af 
donationer skal 30% af overskuddet 
eller årligt minimum 5.000$ gå direk-
te til SCI’s hovedorganisation. Siden 
starten af chapteret har man foruden 
indtægter fra kontingentopkrævning, 
doneret hele 10.000$ til SCI’s hoved-
organisation. Den resterende del rå-
der det lokale chapter selv over, og 
disse penge doneres videre til pro-
jekter, som bestyrelsen finder nyttige 
i forhold til foreningens formålspara-
graf. Nordisk Safari Klub og SCI Nor-
dic Safari Club Chapter er 100% øko-
nomisk uafhængige af hinanden, men 
er begge repræsenteret i alle de nor-
diske lande (Danmark, Sverige, Nor-
ge og Finland). Ingen af chapterets til-
lidsvalgte bliver aflønnet, hvilket igen 
betyder, at flest muligt penge går til 
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formålstjenstlige projekter ude i ver-
den.

Projektstøtte
Indtil videre har chapteret sat et pro-
jekt i søen. Projektet, man har valgt 
at støtte med 2.500$, er et undersø-
gelses- og bevaringsprojekt i Norge 
med titlen »Rensdyr i Brattefjell-Vin-

deggen«. Projektet løber fra 1.1.2018 
– 31.12.2022, og hele projektet, som 
også modtager donationer fra en ræk-
ke andre interessenter, forventes over 
perioden at komme til samlet at koste 
omkring en halv million kroner. Pen-
gene bruges til mærkning af dyrene, 
8 GPS-sendere og 3-4 kameraer samt 
dataindsamling. Under projektet føl-

ges 6-8 individuelle rensdyr med GPS 
og kamera gennem vinteren 2018. I 
perioden vil man lave GPS-logning af 
dyrenes position for hver halve time 
samt lagre en videosekvens for hvert 
20. sekund. Senderne på kameraerne 
forventes at kunne holde 6-7 måneder 
og vil blive indsamlet igen i efteråret 
2018. De dyr, der mærkes med ordi-
nære GPS-sendere kommer til at bære 
disse i 3-4 år.

Formålet med mærkningen er at 
studere rensdyrenes græsningsvaner 
i områder med buske og i deciderede 
skovområder, ligesom man generelt 
ønsker at kortlægge dyrenes generel-
le bevægelsesmønstre. Ved at indhen-
te denne viden forbedres forudsæt-
ningerne for at sikre Setesdal Austhei 
som et fremtidigt velfungerende, na-
tionalt vildren-område, hvor dyrene 
kan holde god kondition og høj re-
produktion. I forbindelse med projek-
tet ønsker forskerne også at indhente 
ny viden om renernes fouragerings-
mønstre, specielt under trægrænsen. 
Derudover vil man gerne have belyst, 
hvilken indflydelse menneskelige akti-
viteter i området har i forhold til dy-
renes trækruter. Denne viden er af af-
gørende betydning, da man ønsker at 
bibeholde trækruterne fremadrettet. 

Pt. har chapteret en mindre formue, 
der venter på at finde det eller de rette 
projekter. Bestyrelsen har øjnene vidt 
åbne, men er selvfølgelig også lydhør 
for ideer, der måtte komme fra med-
lemmerne vedr. mulige nye projekter, 
som kan støttes med gavn for jagten. 

Organisatorisk samarbejde
Grundlæggende er chapteret poli-
tisk uafhængigt af NSK, men allige-
vel kan man godt argumentere for en 
sammenhæng. Med chapteret bringer 
NSK, rent politisk, en stor internatio-
nal organisation i spil på nationalt så-
vel som på nordisk plan. Et eksempel 
var da EU-kommissionen – i forbin-
delse med Convention on the Conser-
vation of Migratory Species of Wild 

Det nordiske chapter blev i 2017 kåret til »årets internationale chapter« 
på SCI’s convention.

Et af chapterets primære formål er at indsamle og donere penge til forskellige 
projekter af værdi for international jagt. I 2017 besluttede man at støtte et projekt i 
Norge vedr. rensdyr.
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Animals (CoP12) i oktober 2017 i Ma-
nila – forsøgte at få giraf, løve og leo-
pard optaget på CMS appendiks II. 
En optagelse af arterne i det appen-
diks ville betyde en langt mere om-
fattende administration i forbindelse 
med eksport og import af trofæer fra 
disse. Danmarks Jægerforbund, CIC, 
Nordisk Safari Klub og Nordic Safari 
Club Chapter indsendte ved den lejlig-
hed et samlet høringssvar til Miljømi-
nisteriet, i hvilken man gav en samlet 
rådgivning vedr. problematikken. Ved 
chapteret bragte man en global stem-
me ind i høringssvaret, hvilket andre 
nationale chaptere også gjorde i stort 
set alle EU-lande. Resultatet af afstem-
ningen faldt positivt ud for jagten og 
gav dermed også indirekte en hjæl-
pende hånd til de nævnte arter. Hvem 
ved, uden de lokale europæiske chap-
tere, der har udelt fokus på proble-
matikken samt besidder international 

know how og slagkraft, var det måske 
ikke gået lige så godt.

Helt gratis
Med det nye chapter, der på kort tid er 
blevet et af Europas største, har Nor-
disk Safari Klub således bragt sig selv 
i en langt bedre international positi-
on end tidligere. Og dette uden at det 
koster ordinære NSK medlemmer så 
meget som en øre. NSK og chapteret 
fungerer som en symbiose, hvor klub-
ben er bomstærk inden for det nor-
diske, mens chapteret gør det muligt 
også at spille med musklerne interna-
tionalt eller lokalt med hele verden i 
ryggen. Ved en kåring blandt alle in-
ternationale chaptere blev SCI Nor-
dic Safari Club chapter i 2017 kåret til 
»årets internationale chapter«. Kårin-
gen fandt sted på den store Conventi-
on i Las Vegas – en flot gestus fra SCI 
for chapterets arbejde. Skulle du have 

lyst at hjælpe med bestyrelsesarbej-
de i chapteret, hører de meget gerne 
fra dig. Skriv en mail til formanden på 
nil-stub@online.no.

Første opmålingskursus 
i Danmark
I 2014 afholdt chapteret to kurser i 
trofæopmåling, begge i Danmark. 
Kurserne, der var de første af sin slags  
afholdt på dansk grund, oplevede stor 
tilslutning. Ikke mindre end 32 perso-
ner fra Danmark og Sverige deltog i 
kurset. Kursisterne blev ved gennem-
førelse af kurset efterfølgende god-
kendt som SCI-opmålere. I 2017 blev 
kurset afholdt i Oslo på messen Camp 
Villmark. Her deltog 18 medlemmer, 
heraf 10 på Master Measurer kursus. 
Også i 2018 gennemføres der opmåler-
kurser på Camp Villmark.  ★

Jagt i 
     England
på rekordtrofæer
Efter SCI rekordbogen 2006 er vi 
indehaver af verdensrekorden på 
Sika “Japanese” samt 13 ud af de 16 
største trofæer.

Jagt efter Manchurian Sika, hvor vi har nr. 4 (non typi- 
cal) samt “typical” mellem nr. 23 og 40. Vi kan også 
tilbyde jagt på dådyr samt Pere David dyr.

Nærmere information (vi taler dansk) Telefon 0044 7831 544512

Der er ingen agent mellem os og jægeren. Området 
ligger 60 minutter fra Gatwick lufthavn. Vi kan 
arrangere hotel eller               Bed and Breakfast.
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SCI’S 46. »ANNUAL HUNTERS’ CONVENTION« blev af-
holdt i Las Vegas i begyndelsen af februar. Konferencen 
er en ekstraordinær global samling af medlemmer af SCI- 
familien og den øvrige jagtverden. Udstillerlisten var i år 
– som altid – overvældende, og mere end 1.100 firmaer og 
organisationer fremviste deres produkter, services og jagt-
muligheder fra og til hele verden. Deltagerantallet nåede i 
år op over 20.000 mennesker.  

Ud over selve den imponerende udstilling var der semi-
narer om jagtteknikker, opmåling, jagtetik, 
juridiske emner mv., ligesom der 

SCI Convention 2018
foregik møder mellem SCI’s ledelse og repræsentanter fra 
Zimbabwe, Tanzania, Zambia, Namibia, Sydafrika, Kina, 
Kazakhstan m.fl. 

Hver aften og på andre tidspunkter blev der afholdt ufor-
melle cocktail-parties og mere formelle auktioner med hen-
blik på fundraising – både til fordel for SCI og søsterorgani-
sationen SCI Foundation. De to organisationer bruger hvert 
år mere end 3,5 millioner dollars til fordel for naturbevaring 
og -genopretning, anti-krybskytte-programmer, uddannelse 
og humanitære formål i jagtlig sammenhæng. Næste års 
convention bliver holdt i Reno, Nevada 9.-12. januar 2019. ★

Over 20.000 gæster træder ind i »det forjættede land« 
i en af de store messehaller.

Nogle konservator-virksomheder sætter alle sejl til  
for at tiltrække sig både kunder og opmærksomhed.  
Her et tableau med to kapitale elg-tyre, der angribes  
af et kobbel ulve.
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På messen sælges der jagtrejser til hele 
verden for enorme beløb. Her forhandler et 

dansk medlem om en fuglejagt i Spanien.

Bemærkelsesværdig innovation inden for 
 trofæmontering tiltrækker sig opmærksomhed. 

Naturligvis er også våbenproducenterne talrigt 
repræsenteret blandt de 1.100 udstillere. TROFÆMONTERING OG 

HJEMTRANSPORT FRA SYDAFRIKA

3T Trofæer
+45 70 230 320 · 3T@TROPHIES.DK · WWW.TROPHIES.DK

www.trophies.dk 
+45 70 230 320
3t@trophies.dk

TROFÆMONTERING SAMT HJEMTRANSPORT TIL FAST AFTALTE PRISER 
– samt mulighed for personlig levering til din bopæl.
• Ring eller send os en mail – vi laver et samlet tilbud
• Gns. leveringstid: 10 måneder med fly / 12 måneder med skib

Afhenting ihele Sydafrika

Der kan i nogle tilfælde komme et tillæg på intern transport i Sydafrika 
(oplyses ved tilbuddet).

TROFÆPAKKE A
Trofæer: Blesbuck, Impala, 
Warthog, Bushbuck, Bushpig, Baboon
Trofætilbud: 3 skuldermonteringer - kr. 7.995,-
Trofætilbud: 3 skalmonteringer + skind - kr. 3.695,-

TROFÆPAKKE B
Trofæer: Duiker, Steinbuck, Klipspringer, Vaal Rhebuck, 
Zebra flatskin, Suni, Grysbuck, Oribi, Springbuck
Trofætilbud: 3 skuldermonteringer - kr. 6.295,-
Trofætilbud: 3 skalmonteringer + skind - kr. 3.595,-

TROFÆPAKKE C
Trofæer: Kudu, Sable, Blue Wildebeest, Black  
Wildebeest, Gemsbok, Nyala, Waterbuck, Zebra, 
Tsessebe, Roan, Hartebeest
Trofætilbud: 3 skuldermonteringer - kr. 11.995,-
Trofætilbud: 3 skalmonteringer + skind - kr. 6.295,-

Great Hunting &  
Fishing Adventure
Hunt for: 
Stone Sheep, Mountain 
Goat, Moose, Elk, Wolf 
& Black Bear

Contact us for prices.

www.wlo.dk
marianne@wlo.dk

facebook.com/willistonlakeoutfitters
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»For at bjærge tyren måtte vi tage en omvej tilbage til dalbunden og ind 
i den dalkløft, hvor tyren lå. Vi sprang af ladet og kunne sagtens gå 
igennem bushkrattet i bunden af kløften, men det var alligevel så tæt, at 
det ville være umuligt at pürsche i det. Her lå tyren, virkelig smuk med 
sine yndefulde gevandter og farver og med smukt lyreformede horn«. 
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En nyala på ønskesedlen
SIKKE EN SØNDAG MORGEN i den vilde natur og de 
smukke bjerge. Solen var allerede højt på himlen, og fran-
kolinerne, duerne og de forskellige fuglestemmer blande-
de sig til en uendelig smuk baggrundsmelodi for dette na-
tursceneri. Lidt tidligere havde jeg stået på en afsats og 
spejdet ned i bunden af en dyb slugt, hvor tre Nyala-tyre 
roligt gik og essede. Der var ca. 200 meter fra vores posi-
tion højere oppe på bjerget ned til tyrene, og jeg fik udpe-
get den tyr, der stod dybest i kløften som et passende tro-
fæ. Lange hold med skydestok er ikke min favoritposition, 
men min .338 Winchester Magnum lå godt i den primiti-
ve skydestok – bare tre kæppe surret sammen med en smal 
strimmel cykelslange. Tyren stod lidt bagligt, men fra min 
position kunne jeg sætte en kugle, der næsten oppefra gik 
diagonalt igennem dyret og ville ramme de vitale dele om-

kring hjertet. For mig et lidt vanskeligt skud, men jeg følte 
ro og lod kuglen gå. Tyren tumlede om og var død. Nu stod 
jeg så ved tyren, som jeg var kommet til dette sted i Afri-
ka for at finde, og der breder sig en slags mæthed, når man 
står ved et sådant smukt stort dyr, og egentlig kunne jag-
ten måske godt slutte her for mig. 

Jagtområdet
Vi er i KwaZulu Natal i Sydafrika i april 2014 i et storslå-

P Å  F R I L A N D S J A G T  I  S Y D A F R I K A

56  TROFÆ ★ 2·2018

Nyalatyren i bunden af kløften

Nyalaens hvide aftegninger er meget lig en anden af  
spiralhorn-familiens medlemmer, nemlig Kuduens.

” For mig et lidt vanskeligt skud,  
men jeg følte ro og lod kuglen gå.

SOUTH AFRICA • EASTERN CAPE • WWW.MPUNZISAFARIS.COM � 

PAKKE I 
10 dages safari med 8 jagtdage. 
Jagt lxl 
1 Bøffel 

PRIS KR. 65.000 

PAKKE 2 

8 dages safari med 6 jagtdage 
Jagt lxl 
1 Sable 

PAKKE 3 

Fiskeri/ Touring / Jagt 
12 dages safari 

PRIS KR. 35.000 

PRIS PÅ FORESPØRGSEL 

PAKKE 4
7 dages safari med 5 
Jagt lxl. ophold for 1 ikke-jagende ledsager 
5 trofæer indkluderet, 1 Blesbuck, 
1 Impala, 1 Springbuck, 
1 Warthog, 1 Grey Duiker. 

PRIS KR. 15.000 

PAKKE 5
8 dages safari med 6 jagtdage ophold for 
1 ikke jagende ledsager. Jagt lxl. 8 dyr inkluderet. 
1 Blesbuck, 1 Black Wildebeest, 1 BlueHartebeest, 
1 Grey Duiker, 1 Impala, 1 Red Hartebeest, 
1 Springbuck, 1 Warthog 

PRIS KR. 2�.600 

PAKKE 6 
Grand slam på Syd Afrikas spiralhorn. 
8 dages safari med 6 jaftdage lxl. 
Fri ledsager inkluderet. 
4 trofæer inkluderet, 1 x Eland, 1 Kudu, 
1 Nyala, 1 Bushbuck 

PRIS KR. �5.000 
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et landskab med næsten bjergagtige højderygge og dybt 
furede dale omkring hoveddalen Umkomaas Valley, hvor 
floden Umkomazi River løber i dalbunden. På de flade 
områder omkring floden er der en åben savanne og enkel-
te citronlunde. De nederste dele af bjergskråningerne er 
bevokset med meget tæt bush med 
akacier og tjørn. Og de højere lig-
gende bjerge, der ser ud som kæm-
pe bakker, er delvist åbne græsslet-
ter med busketter og enkeltstående 
trægrupper. Det er rigtig en biotop 
for antiloper som Nyala, Kudu og Bushbuck. Dette er de 
dominerende arter, som er fast på stedet og så selvfølge-
lig Warthog og Impala, men da det særlige ved dette sted 
er, at det er friland uden høje vildthegn, kan der komme 
indvandrere over bjergene eller ned gennem dalen i lø-
bet af natten. Så man kan ikke vide, hvilke vildtarter man 
støder på. Vi stødte bl.a. på flere flokke zebraer og giraf-
fer, som dog ikke stod på vores ønskeliste og skød der-
for ikke, selvom mulighederne var der. Området afgræs-
ses af kvæg, hvor bjergsiderne ikke er alt for stejle. Vores 
outfitter, hos hvem vi er på jagt, er David Aadnesgaard, 
der ejer Naauwpoort Ranch nær Richmond og har i alt en 
jagtkoncession på omkring 30.000 ha med ca. 10.000 ha 
på den ene side af floden, grupperet omkring hans egen 
kvægranch, og så omtrent et 20.000 ha stort område på 
den anden side af floden, hvor han har forpagtet zulueje-
de arealer. Disse arealer er tidligere »hvide« farme, som 
zuluer de seneste år har fået tilbage ved at hævde rettig-
heder til dem (land claims), og hvor regeringen har be-
talt kompensation til de hvide farmere, som har mistet 
deres jord.

Jagten
Jagtområdet giver mulighed for jagt, der næsten er bjerg-
jagt med forholdsvis lange hold, men området giver også 
mulighed for almindelig pürsch på savanne og de rullen-
de græshøjdedrag. Ved den bjergjagt-lignende jagtform  

sidder man sammen med PH og spor-
trackeren og spejder med kikkert fra 
den ene højderyg til den nærmeste 
bjergside for at udnytte muligheder-
ne for at spotte vildt igennem bushen, 
som er tæt på denne årstid. Første af-

ten sad vi således på toppen af en bjergside og spejdede 
med Lufafa River nedenfor vore fødder, uden vi fra vores 
position kunne se floden. Her spottede vi på de erodere-
de skrænter en stor Kudutyr med køer og kalve, og sene-
re en flok Impalaer samme sted. Det var en kort men fan-
tastisk jagteftermiddag fra 16 til lige omkring 18, hvor det 
i Afrika bare bliver mørkt. Inden vi var hjemme i campen, 
havde min kone Vibe skudt en stor Impalatyr, og vi hav-
de foruden set en Kudutyr af en god størrelse og set mange 
hundyr af både Kudu og Nyala og helt overraskende set i 
alt 14 Nyala-tyre. De fleste var selvfølgelig ungdyr, men al-
ligevel et par stykker, jeg selv syntes så ud til at være »sto-
re nok til mig«. Men vores PH, Evan Couzens, sagde: »Det 
er ikke den størrelse, du er kommet efter og bestemt ikke 
den første aften«. Det gav stof til eftertanke og forhåbnin-
ger for de næste dage. 

Bushbuck og Kudu
Efter otte dage havde vi skudt to trofæer hver, og man må 
regne med mindst to dage for hvert trofæ, når man er på 
den frie vildtbane. Jeg var stadig på jagt efter Bushbuck og 
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De lokale vejarbejdere blev hyret denne søndag  
formiddag til at bære nyala-tyren ud fra bushen

Nysgerrige giraffer, som knap gad flytte sig 
– selv med storvildtriffel virkede vi ikke truende

” Vi stødte bl.a. på flere flokke 
zebraer og giraffer …
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Boma  
– spisehuset med lejrplads, bål og platform over floden

Med sin grå, hvidstribede krop og de flotte skruetrækkerhorn er 
Kuduen et eftertragtet trofæ, og på dette revir var der mange tyre.

Vibe efter en Kudu. Bushbuck er en forholdsvis lille an-
tilope, som af størrelse er omtrent midt imellem dåvildt og 
råvildt – og måske den mest almindelige i Afrika. Men som 
storvildtjæger Ahlefeldt Bille allerede 
skrev i 1948, så er det »altid hasard at 
jage Bushbuck«, og det havde jeg også 
erfaret på denne jagt. Det var den sid-
ste dag, og den skulle vise sig at bli-
ve lidt anderledes, end vi havde turdet 
håbe. Vi kørte op i højdedragene, hvor 
vi fandt en mindre Bushbuck, som 
jeg igen måtte bruge min allerroligste 
hånd for at skyde med skydestok fra 
det ene højdedrag til det næste med 
en afstand på over 200 meter. Mens 
vi var oppe i højderne, spottede vores 
sorte tracker, Ben, en Kudutyr, som 
nok var mere end en kilometer bor-
te. Tyren gik sammen med sine køer 
på en skråning med græs og spred-
te buskgrupper. Først flyttede vi os til 
nærmeste højdedrag og så, om Kudu-
tyren kom længere ned af bakkesiden. 
Men han blev på samme kote og kom 
ikke ned på skudhold. Så besluttede 
Evan at køre langt uden om slugten 
og op på toppen af den næste højde-
drag, hvor vi så skulle foretage pürsch 
oppefra og ned mod tyren. Her kan alt gå galt, og det er 
let at miste fornemmelsen for, hvor på den store skrå-
ning med mange spredte kratbevoksninger, tyren faktisk 
går med sine køer. Evan ledte os ud i det fri, og en Kudu- 

ko sprang til højre for os. Alt var stille. Pludselig trak en 
kudu-ko op foran os på 40 meter og smældede. Ikke én 
gang, men mange gange. Vi rørte os ikke. 

Pludseligt …
Vibe havde lagt sin 9.3 × 62 i sky-
destokken. Så kom han pludselig fra 
højre med køer og kalve. En præg-
tig tyr. Han krydsede ind foran os på 
40 meter, og Vibe lod kuglen gå. Han 
fortsatte, som om intet var sket. Vibe 
var et stort spørgsmålstegn. Godt nok 
var skydeposition med skydestok på 
den stejle skråning til et dyr i bevæ-
gelse udfordrende, men hvordan sky-
de forbi på den afstand? Alle var dog 
enige om, at der ikke var skudtegn, 
og sandsynligheden, for at han ikke 
var ramt, var stor. Også Evan syntes, 
det var ærgerligt, da det måske var 
den største tyr, vi havde set på vo-
res jagt i de otte dage. Var der noget 
med tyrens åndedræt, da han løb ned 
af skråningen – en lille mislyd måske? 
Ben og Evan blev enige om, at Ben 
tog en lavere liggende rute tilbage til 
bilen, så han lige kunne tjekke. Snart 
efter nåede begejstrede råb fra Ben os 

og ændrede med et stemningen fra at være temmelig tryk-
ket til at gå over i skepsis – kunne det være rigtigt – lå han 
der? Jo, han var kun gået 100 meter og var faldet for et 
lungeskud. En prægtig tyr, med næsten sort hoved og med 

★  FAKTA OM JAGTEN

Land: KwaZulu Natal, Sydafrika 
Revir: Umkomaas Valley 
Periode: Marts – april 
Vejrforhold: Fra sommersol til 
køligt regnvejr 
Krav til kondition: Kan afpasses 
individuelt 
Område: Mægtige højdedrag,  
tæt bush, åben savanne og mindre 
floder 
Jagtoperatør: Umzikisafaris  
(www.umzikisafaris.co.za) 
Personlig guide: Evan Couzens 
Skudhold: 40 til 250 meter 
Jagtriffel: Schultz & Larsen  
.338 Win Mag og Schultz & Larsen  
9,3 × 62 
Sigtekikkert: Leupold og Simmons 
Kugle: Fusion 225 grain, Rhino 
Forekomst af vildtarterne: Meget 
stor vildttæthed specielt af nyala 
og kudu
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de fineste hvide tegninger. Med store spiralformede, buede 
horn, mørkt valnøddebrune næsten sorte med elfenbens-
spidser – som taget direkte ud af en beskrivelse fra »Afri-
kas grønne bjerge« af Hemingway. Inden vi nåede campen 
i mørkningen, skød jeg en fin Nyala-tyr, så på den sidste 
dag havde vi tilsammen nedlagt tre »spiralhorns«. 

Muligheder for frilandsjagt
Der har i de senere år været en stigende efterspørgsel, spe-
cielt fra amerikanske jægere, efter at komme på jagt i Syd-
afrika på den frie vildtbane, hvilket har været meget van-
skeligt at finde – for ikke at sige næsten umuligt. Derfor 
dukker der nu flere muligheder op for at få opfyldt de øn-
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sker, og det er ofte jagtrejsebureauer, der som et tillæg til 
deres normale jagter i Sydafrika, nu også tilbyder frilands-
jagt. Men der er også enkelte lokale bureauer, der udeluk-
kende specialiserer sig i frilandsjagt som f.eks Umzikisa-
faris, som drives af vores PH, Evan Couzens. Man må 
selvfølgelig acceptere, at artsdiversiteten på friland er af-
hængigt af stedet. Det betyder, at man ikke kan have den-
ne lange ønskeseddel med alt muligt afrikansk vildt, som 
mange europæiske jægere har med, fordi de måske én gang 
skal til Afrika. Dette sted i KwaZulu Natal, som vi besøgte, 
overgik vore forhåbninger både mht. den høje mængde af 
vildt og i trofæernes kvalitet. Det er lidt svært at finde re-
ferencer, der kan beskrive mulighederne for frilandsjagt, så 
hvis jeg ikke havde læst en artikel skrevet af formanden for 
SHAC (The Spiralhorn Antilope Club) og tidligere formand 
for Rowland Ward, Peter Flack, hvor han beskriver denne 
jagt ved vores outfitter i Umkomaas Valley, havde vi sik-
kert ikke turdet gå i lag med den rejse.  ★

Han kom pludseligt og krydsede ind foran os på 40 meters 
afstand og Vibe lod kuglen gå. Han fortsatte som om intet var 
sket. Kuduen blev straks kørt til campens slagtehus.



NSK auksjon på Camp Villmark
Camp Villmark – de beste friluftsopplevelsene innendørs
Camp Villmark er villmarksmessen som gir besøkende 
mulighet til å klatre i klatrevegg, teste ut ATV’er, prøve 
både jakt- og fiskesimulatorer, handle friluftsutstyr, 
samt høre på gode foredragsholdere som vet hvordan 
man inspirerer til tur. Arrangementet er fullpakket med 
spennende utstillere og morsomme aktiviteter. Camp 
Villmark er en inspirasjonsarena for alle med interesse 
for jakt, fiske og friluftsliv.

Auksjon blir lørdag 07.04.2018 
klokken 14:00 på standen til NSK/NSCC.

Duejakt i Argentina for 6. jegere
Jorge García Guerra Safaris donerer en 3 dagers duejakt 
(4. overnattinger) i Cordoba provinsen, Argentina for seks 
jegere. I tilegg til den kanskje beste duejakten i verden inngår 
en meget komfortabel lodge hvor det nyttes god mat og 
drikke. Mulighet for en dags sightsing til Buenos Aires, hvor 
dere kan dra på «city tour» og tango show. 
Flybillett og ammunisjon inngår ikke.

Jorge García Guerra Safaris
Verdi: 

61.500  
NOK

Jaktreise til Mpunzi Safaris
Mpunzi Safaris donerer en syv dagers jakt (9. overnattinger) 
for to jegere, i Grahamstown, Eastern Cape. Jakten skal gjen-
omføres i 2018.
Inkludert i pakken er bog montasjer av 1 Blue Wildebeest, 
1 Black Wildebeest, 1 Kudu og 1 Bushbuck. Trofee avgifter 

og eventuelt flere jaktdager etter prisliste. 
Transfer, opphold og felt behandling av 
trofeer er inkludert. 
Flybillett inngår ikke.

NSK jægere fra 2016 jagt 
købt på NSK auktion i 2016.

www.mpunzisafaris.com

Verdi: 
52.000  

NOK
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6 dagers jakt i Sør Afrika
Emerald Sky Safaris donerer en seks dagers jakt (7. overnat-
tinger) for en jeger og en ledsager i Eastern Cape i 2017.
Inkludert i pakken er 1 oryx, 1 Zebra, 1 Blesbuck,1 impala og 
en avskyttings warthog. Mullighet for flere dager og flere/an-
dre trofeer etter prisliste.

Transfer, felt preperasjon og opphold inngår. 
Flybillet inngår ikke.

www.emeraldskysafaris.co.za

Verdi: 
53.200  

NOK

SCI NSCC donation



6 dagers jakt i Sør Afrika
Mpunzi Safaris donerer en seks dagers jakt (8. overnattinger) 
for en jeger og en ledsager,  i Grahamstown, Eastern Cape. 
Jakten skal gjenomføres i 2018.
Inkludert i pakken er 2 Wildebeest, 2 Warthog, 2 Kudu, 2 Dui-
kers og 3 Impala. Mulighet for flere dager og arter etter pris-

liste. Transfer, opphold og felt behandling av 
trofeer er inkludert. 

Flybillett inngår ikke.

www.mpunzisafaris.com

Verdi: 
39.000  

NOK
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Nyalajakt med Mpunzi Safaris
Mpunzi Safaris donerer en reise med seks dagers jakt 
(8. overnattinger) for to jegere i Grahamstown, 
Eastern Cape. 
Jakten skal gjenomføres i 2018.
Inkludert i pakken er 1 Nyala og trofee avgift. Mulighet 

for flere dager og arter etter prisliste.
 Transfer, opphold og felt behandling 
av trofeer er inkludert. 
Flybillett inngår ikke.

www.mpunzisafaris.com

Verdi: 
44.750  

NOK

Père David hjort 
på Chart Farm i England
Jakt på Père David hjort på Chart Farm i Kent i England, inkl. 
trofee avgift for en hjort.
Jakten gjenomføres på en dag. Frokost og lunsj inngår i pri-
sen. Likeledes felt klargjøring av trofee for konservatorar-
beid. Transfer og flybillett inngår ikke.

www.chartfarm.com

Værdi: 
46.000  

NOK   
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7 dagers jakt i Sør Afrika
Mpunzi Safaris donerer en syv dagers jakt (9. overnattinger) 
for en jeger og en ledsager,  i Grahamstown, Eastern Cape. 
Jakten skal gjenomføres i 2018.
Inkludert i pakken er 1 Wildebeest, 1 Warthog, 1 Duiker, 1 
Blesbok og 1 Kudu. Mulighet for flere dager og arter etter 

prisliste. Transfer, opphold og felt behandling 
av trofeer er inkludert. 

Flybillett inngår ikke.

www.mpunzisafaris.com

Verdi: 
46.500  

NOK



Fiskesafari på Romsdalsfjorden
Fiskesafari på Romsdalsfjorden i Norge med Rauma Jakt og 
Fiskesafari. 2 dagers fiske med fiskeguide John Kofoed om-
bord på M/K Brisen for 4 personer. Fiskeutstyr stilles til rå-
dighed. Se mere på www.rauma-jakt-fiskesafari.no. 
Flybilletter og overnatting er ikke inkludert.

Verdi: 
10.000  

NOK

www.rauma-jakt-fiskesafari.no

Gavekort 
– bogmontage av rådyrhode
Konservator Lars Kofoed donerer et gavekort 
på 1 stk. bogmontage av rådyhode.

Verdi: 
6.250  
NOK

www.jaktreiser.no

Viper-Flex Journey
Viper-Flex Journey er en ekstremt 
sterk og meget stabil reiseskyte-
stokk, som du kan bruke til liggen-
de, knelende og stående skyting. 
Den unike design gjør at du får so-
lid støtte ved avgivelse av dine skudd 
og dermed minsker risikoen for ska-
deskyting. Kan ligge i en alminnelig 
koffert.

www.viper-flex.com

Verdi: 
2.700  
NOK

Verdi: 
1.800  
NOK

Viper-Flex Elite
Viper-Flex Elite er en sterk og 
meget stabil reiseskytestokk, 
som du kan bruke til liggende, 

knelende og stående skyting. 
Den unike design gjør 

at du får solid støtte 
ved avgivelse av dine 
skudd og dermed min-
sker risikoen for ska-

deskyting. Stokken er 
slank og kan ligge ved si-

den av riflen i en våpenkoffert.

Lars Kofoed
Prof. Zoo konservator

     YDERLIGERE INFO: +353 87 195 25 06  /  irishdeerhunting@gmail.com

Vi taler dansk

F.EKS. BRUNSTJAGT  
i september, oktober og november 2018. 

Indkvartering i 4* B&B med aftensmad inkl. 

Vi sørger for alle tillladelser her i Irland.

Sikajagt i Irland
– bedst med Irish Deer Hunting
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På 
www.nordisksafariklub.com

finder du jagtnyheder, 
jagtrapporter og meget mere



Hvor heldig 
kan man være?
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JAGT OG FISKERI er som de fleste må erkende, helt ufor-
udsigeligt, og en tur ud i en af verdens vildmarker kan ikke 
planlægges i detaljer. Man ved aldrig, hvad der vil ske. 
Kommer vi tomhændet hjem, eller vil jagtens gudinde til-
smile os? Trods alt tror jeg, at dette uforudsigelige er det, 
som tiltrækker os, og gang på gang får os til at sprænge 
budgettet og så tage af sted igen. Personligt har jeg i løbet 
af de sidste 15 år været begunsti-
get af at have haft mulighed for at 
jage på samtlige kontinenter – lige 
fra Rusland til New Zealand. Min 
succesrate har ikke været dår-
lig, og for det meste har jeg fået 
de ønskede trofæer med hjem. En 
bjørn skulle imidlertid give mig de 
største udfordringer; her måtte jeg 
af sted fire gange, før jeg fandt et 
eksemplar, jeg ville være bekendt.

Den eksotiske ø
Året 2017 skulle imidlertid vise 
sig at blive helt fantastisk. Ef-
ter et par ture i foråret til Polen 
og England besluttede mig kone 
og jeg os for en tur til Mauritius. 
Jeg havde længe haft denne ekso-
tiske ø i tankerne og læst en del 
om øen og var bekendt med, at 
her kunne man kombinere en ba-
deferie med jagt og fiskeri. Denne 
ferieform har i en årrække været 
både min og min kones foretruk-
ne, og mens jeg jager, nyder min 
kone en lang række andre oplevelser – lige fra at sidde ved 
et vandhul og betragte elefanterne til at tage på turisttur 
med jagtguidens kone.

Planlægningen af en rejse er for mig en del af oplevel-
sen, og forventningens glæde er ikke at foragte. Gennem 
hjemmesiden bookyourhunt.com fandt jeg frem til en out-
fitter på Mauritius, nemlig Ivan Charoux. Senere fandt jeg 
ud af, at netop denne outfitter ville komme til Danmark, 

Jagt er jagt. Det udtryk kender de fleste, som jager herhjemme og i udlandet.  
Selv har jeg hørt det flere gange, specielt når man efter en lang dags strabadser 
ikke er stødt på et levende væsen, udover småfugle og kryb. Specielt tænker jeg i 
denne forbindelse tilbage på en tur til Rusland for år tilbage, hvor vi efter en uges 
ophold i den sibiriske ødemark ikke havde set et eneste dyr.

hvor jeg så ville have mulighed for at møde ham. Efter et 
kort møde blev turen bestilt, flybilletterne reserveret, og så 
var det bare at vente til afrejsetidspunktet.

Jagt, fiskeri og pjank
Turen var planlagt til at vare 9 dage med 2 dages jagt på 
Rusa Deer og 1 dags dybhavsfiskeri – og så pjat og pjank 

for resten. Efter ankomst til hotel-
let kom Ivan og hans søde kone, 
vi lagde et program, og allerede 
dagen efter var min første jagtdag. 
På Mauritius kan man jage både 
rusa og vildsvin. Rusahjorten le-
ver i nogle store hegnede områder 
et par steder på øen. Områder-
ne er kuperede på grund af øens 
bjerge, hvilket gør jagten både an-
strengende og udfordrende. Man 
er bekendt med, at det er hegne-
de områder, men områderne er så 
store, at det fornemmer man ikke.

Bestanden af rusahjorte er stor, 
og det anslås, at der er 60.000 
hjorte på øen, hvoraf der bort-
skydes cirka 15.000. På områ-
det, hvor jeg jagede, var der cir-
ka 10.000 dyr, og der gik derfor 
heller ikke lang tid, efter vi var 
i området, inden vi så de første 
dyr. Men som bekendt står dyre-
ne ikke stille. Vinden svøber, og 
der er mange øjne, som holder 
vagt. Og når man så endelig får en 

chance, er den rigtige hjort ikke fri, eller den står forkert. 
Efter en dags strabadser lykkes det så, sent på eftermidda-
gen, at skyde en flot stor rusahjort, som nu er under mon-
tering hos den lokale konservator.

Mere jagt end forventet
Tilbage i jagtlodgen blev jeg præsenteret for områdets jagt-
leder, som lykønskede mig og meget overraskende invite-

T E KS T  O G  FOTO :  B E N T  L Æ RC H E

★  MAURITIUS 

Mauritius er en selvstændig østat i det indi-
ske ocean. Øen er på 1900 km2, og det meste 
af øen er sukkerplantager. Hovederhverv er 
turisme og landbrug. Rusahjorten stammer 
oprindelig fra Java i Indonesien. Arten blev 
introduceret til Mauritius i 1640, idet et hol-
landsk skib havde 14 hjorte ombord. Hjortene 
skulle bruges som føde til besætningen, men 
skæbnen ville, at hjortene slap ud på Mau-
ritius, da en cyklon ødelagde en indhegning, 
som hjortene var spærret inde i.  
I dag er der 60.000 dyr på øen, hvoraf der 
hvert år nedlægges 15.000.  
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H V O R  H E L D I G  K A N  M A N  V Æ R E ?

og overgik alle mine forventninger. Jeg havde lejet en båd 
og var alene om båden. Jeg blev hentet af Ivan og kørt til 
den nærliggende både- og fiskeklub. Og hvilken båd. 500 
HK og tremands besætning, 9 fiskestænger. Det havde jeg 
ikke forestillet mig. Fiskeriet er trawling og i princippet 
røvkedeligt indtil – ja, så sker der noget. Efter en times fi-
skeri er der action på en af de små stænger. Efter en halv 
times fight kan jeg lande en dorado på 20 kg. Turen var i 
mine øjne allerede en succes. Men vi var ikke færdige, og 
efter endnu en time var der action igen, og endnu en dora-
do måtte indenbords. Sikken en fisketur, og så sad jeg og 
solede mig og var stolt. 

Flaget går op
Det blev imidlertid ikke til megen solslikkeri, for pludselig 
forsvandt linen nu på den store stang, og et uhyre af en fisk 
stod på halen 100 meter fra båden. »En marlin«, skreg kap-
tajnen, og så blev der action. Jeg blev spændt fast både til 
stolen og til fiskestangen, alle de øvrige liner blev halet in-
denbords, og meldingen lød: »Vær forberedt til at sidde her 
de næste par timer«. Jeg ved ikke, om man er bekendt med 
det at fighte en Blue Marlin, men ellers gå ind på YouTube 
og se sceneriet. Jeg kan endnu ikke forstå, at det lykkedes 
mig at få denne fisk ind til båden. Efter cirka 2 timer var jeg 
så træt og søsyg, at jeg troede, jeg skulle besvime. Kraften 
fra fisken, solen og de store bølger havde gjort mig totalt 
udmattet. Og befriende var det derfor, da en fra besætnin-
gen kunne smide en løkke om halen på fisken. På vej hjem 
blev det røde flag hejst, så alle kunne se vores succes.

” Og når man så endelig får en chance er den  
rigtige hjort ikke fri, eller den står forkert.

Bent Lærche med sin første rusahjort.

Trykjagten foregår fra tårne og 
platforme.  
Her et af de mere ualmindelige …

rede mig til at deltage i deres drivjagt, som foregik den ef-
terfølgende søndag. Drivjagten, som var helt formidabel, 
startede med morgenmad og blev afsluttet med frokost og 
alle de våde varer, man kunne tåle. Der deltog 50 jæge-
re, som alle blev placeret i tårne. Jeg blev anbragt i et tårn 
sammen med områdets jagtleder, og her lykkedes det mig 
at skyde to hjorte. Den sidste jagtdag brugte jeg på at sky-
de et par afskudshjorte, så alt i alt blev det til fem hjorte på 
turen.

Der var nu kun en dags fiskeri og soldaseri tilbage af tu-
ren. Fiskeriet skulle imidlertid vise sig fra sin bedste side 
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Modtagelsen var helt kongelig med lykønskninger og 
fotografering. Den lokale konservator var varskoet og var 
klar til alt – lige fra at fuldmontere fisken til kun at lave 
næbbet. 460 pund på en 130 punds line … ikke den stør-
ste marlin, men stor nok at udmatte mig. Som jeg indled-
te min artikel med, så er jagt og fiskeri uforudsigeligt, og 
at fange en Blue Marlin efter fire timers fiskeri er helt fan-
tastisk.

Efter hjemkomsten havde jeg planlagt en tur til Nord-
sverige efter laks. Her fangede jeg min første laks efter to 
dages fiskeri. Og som rosinen i pølseenden skød jeg min 
første danske kronhjort efter to timers jagt i Danmark. Så 
en gang imellem tilsmiler Diana os, og så er det bare at 
glæde sig.  ★ Fisketuren var allerede en succes, 

da to doradoer var indenbords. Men så ...

Den store marlin er landet efter en langvarig kamp.

★  FAKTA OM TUREN 

Land: Mauritius 
Revir: Nær Black River  
Periode: 10.-18. august 2017 
Vejr: Sommerligt og ca. 25 grader 
Krav til kondition: Middel kondition en fordel 
Jagtoperatør: Ivan Charoux, Vacances Aventures Ltd 
Jagtagent: Buhls Jagtrejser 
Personlig guide: Ivan Charoux 
Skudhold: Ca. 200 meter 
Jagtriffel: Tikka 30-06 
Sigtekikkert: Zeiss 
Kugle: Ukendt 
Håndkikkert: Leica Geovid 10×42 
Jagttid: 1. juni –1. november 
Forekomst af vildtarten: Almindeligt forekommende
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VÅBENFODERAL TIL DET HELE
For dig, der træner ofte med riflen, er Scout 50 Drag Bag måske en god 
nyhed. Der er tale om en riffeltaske/-etui og rullemåtte kombineret som 
et sæt. I et rygsæklignende system med brede, behagelige bærestrop-
per kan du have riffel, liggeunderlag, ammunition, bipod, høreværn og 
madpakken mv. i en taske på ryggen. Systemet kan også anvendes til at 
medbringe alt det jagtudstyr, du transporterer med dig i bilen til jagten. 
Enkelt og nemt …
Riffelfoderalet har forstærkede indvendige lommer og justerbare 
våbenfastgørelsesremme og kan anvendes til våben af en længde op til 
126 cm. Systemet har udvendigt én stor og tre alm. lommer til alt det 
nødvendige udstyr til en dag på skydebanen.
Rullemåtten er med vandtæt underside og flapper, der kan åbnes og 
giver et ekstra stort område til at ligge på under skydning. Foldet ud 
måler måtten 205×103 cm, den har et skridsikkert område til sikring af 
riflens position under skydning og kan klipses til tasken eller transpor-
teres ved en skulderrem eller et bæltehåndtag. 
www.aim-fieldsports.com ★

AFSTANDSMÅLING FRA 15-2.300 METER
Mange af denne klubs medlemmer vil finde denne nyhed spændende. ZEISS er 
kendt for noget af den bedste optik i verden. Optikken kombineres nu med laser-
afstandsmåler i fire forskellige håndkikkerter med ballistisk informationssystem 
kaldet BIS II og Bluetooth-forbindelse. At der kan måles afstande fra 15-2.300 
meter gør kikkerterne geniale i forhold til jagt i bjerge eller andre steder, hvor 
man ønsker at kende afstanden før skudafgivelse. Kikkerten leveres i fire mo-
deller 8 × 42, 8 × 54, 10 × 52 og 10 × 54. Alle kikkerthuse er udført i magnesium, og 
selve fokushjulet på oversiden af optikken har en størrelse, der giver mulighed for 
nem justering af skarphed på alle distancer. At kikkerten er udstyret med Blue-
tooth giver mulighed for, at den enkelte jæger kan importere personlige, ballisti-
ske data fra ZEISS Hunting App, hvor der kan gemmes op til ni ballistiske profiler 
fra forskellige rifler eller ammunition. ★

KÆDESAV MED RUGBRØDSMOTOR
Nordic Pocket Saw hedder den 65 cm lange kædesav beregnet til manuelt 
brug. Og en pocket-udgave er der i høj grad tale om, for vægten er kun 131 
gram. To solide og kraftige nylongreb i hver ende og i midten 33 lavprofile-
rede og skarpe led, der virker begge veje.  
Der medfølger et etui i nylon, så du ikke skærer rygsækken op.  
Opfundet i Sverige og koster 499 svenske kroner hos nordicpocketsaw.com. 
 ★
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HOT BUM I TENSON DUNSHORTS
Er der noget bedre end varme baller i jagtbukserne på kolde dage? Hvis du hader at 
fryse, så er et par Tenson dunshorts måske noget for dig. Dunshortsene giver ekstra 
varme om de store blodårer i lysken, når man skal side stille eller under ophold i en 
kold jagtcamp. De fylder ikke meget i rygsækken og vejer heller ikke noget videre. De er 
perfekte uden på et par alm underbukser og har forstærkning på bagen og er udstyret 
med to lommer. Der er kun samme model til både kvinder og mænd. ★

Til sikker, elegant transport af den populære Sauer 404 jagt-
riffel, lancerede producenten for nylig en ny lækker våbenkuf-
fert. Den meget stilrene kuffert er konstrueret med indvendig, 
formskåret skum til opdeling af riflens forskellige komponen-
ter og optik. Der er tale om en stærk konstruktion, der giver 
bedst mulig beskyttelse af våbnet under flyrejsen eller under 
almindelig transport. Kufferten har plads til en enkelt riffel-
kikkert samt andet nødvendig udstyr, såsom rem og bundstyk-
ke. Kufferten, der måler 67 × 23 × 14 cm, er udført i aluminium 
og vejer 4,1 kg. Den kan låses med nøgle.  ★

TELTLYGTE OG POWERBANK I ÉN 
Asivik Lightbank har to funktioner, nemlig både teltlygte og powerbank. Telt-
lygten afgiver et behageligt lys, der hverken blænder eller lyser blåt og har tre 
forskellige indstillinger. Fuldt opladet lagrer Asivik Lightbank 3300 mAh, hvilket 
er strøm nok til at lade en smartphone, et lommekamera og en pandelygte.  
Ikke mindre end et lille kraftcenter. Bagsiden af lampen er magnetisk, så den 
kan sættes fast på f.eks. en teltstang og er yderligere forsynet med en karabin, 
så den kan klipses på en bardun eller gren. Hele herligheden vejer 142 gram og 
kan godt tåle lidt fugt og regn. Pris 399 kr. hos eksempelvis spejdersport.dk ★

LÆKKER REJSEKUFFERT TIL RIFLEN

- gør hverdag til 

eventyr
600 m2 butik og 80 m. riffelbane  

- altid et besøg værd!

TROFÆOPMÅLING

SCI Master Measurer 
Certified CIC Measurer

Lars B. Nielsen · Tlf. 2032 0622 
www.trofae.dk

Trehøjevej 31 · 7200 Grindsted  
75 32 06 22 · www.macnab.dk

SYDAFRIKA

Kontakt os på...
Tlf. 31 22 42 42 

www.amakulu.dk

Jagt- og  
fotosafari

Jagt- og  
fotosafari

Den ultimative  

naturoplevelse!
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 D A N M A R K
CIC/SCI opmåler Lars B. Nielsen

Velkommen hver dag • Tilmelding til MacNab • Trehøjevej 31 • 7200 Grindsted • Tlf. 20 32 06 22 • lars@macnab.dk

SCI opmåler Mikkel Munk Carlsen
Opmåler ved henvendelse: Toften 6 • 6470 Sydals • Tlf. 26 35 05 97 • bjerrehuset@stofanet.dk

CIC/SCI opmåler Morten Terp Nielsen
Opmåler ved henvendelse: Knudevejen 34, 6600 Vejen • Tlf. 50 51 49 97 • hubertuskonservering@gmail.com

CIC/SCI opmåler Carl Hjort Bækby
Mandag – fredag 9.00-15.00: Global Trophy Logistics • Skæringvej 113 • 8520 Lystrup • Tlf. 40 51 39 80 • carl@gtltrophy.com

Herudover efter aftale. Tilmelding per email carl@gtltrophy.com er nødvendigt. Vi beder alle kunder have medbragt udfyldte tilmeldingsskemaer. 

CIC/SCI/Rowland Ward Master Measurer Rasmus R. Andersen
Kongsdalparken 22, 9550 Mariager • Tlf. 40 81 45 66  • rasmus@trofæopmåler.dk

Trofæsamlinger kan bookes til opmåling på jægerens egen adresse • Booking af trofæopmålingsarrangementer • Derudover efter aftale alle ugens dage på ovenstående adresse.
Tidsbooking nødvendig per tlf. 40 81 45 66 eller email rasmus@trofæopmåler.dk.

 N O R G E
CIC/SCI opmåler Nils-Ole Stubberud 

Oppmåler ved henvendelse: Tlf. 99 56 84 04 • nil-stub@online.no 

CIC/SCI oppmåler Per Strandbakken 
Oppmåler ved henvendelse. Ta kontakt på mobilnr. 97 14 82 81

Alle som vil ha oppmålt trofeer må ta kontakt på mobiltelefon 97 41 82 81 dagen før oppmålingen finner sted.

CIC/SCI oppmåler Jens Aksel Kjær i Nordnorge
Oppmåler i Nordnorge ved henvendelse. Kontakt: Planetveien 297 · 9024 Tomasjord • Tlf. 92 60 83 83 • breivik.kjaer@online.no
Samt:
15. juni Fredag 17.00-20.00 Nord-Norsk Villmarksmesse Idrettsveien 10 9360 Bardu 92 60 83 83
16. juni Lørdag 10.00-17.00 Nord-Norsk Villmarksmesse Idrettsveien 10 9360 Bardu 92 60 83 83
17. juni Søndag 11.00-17.00 Nord-Norsk Villmarksmesse Idrettsveien 10 9360 Bardu 92 60 83 83

SCI oppmåler master measurer Lars Kofoed i Sydnorge
Alle dager – ring og bestill oppmåling. Kontakt: Drammensvei 988 • 1385 Asker • Tlf. 66 98 88 49 • lars@jakt-utstopping.no

CIC/SCI oppmåler Jens Arild Kroken i Sydnorge
Oppmåler ved henvendelse. Kontakt: Aklandsveien 85, 4985 Vegårshei • Tlf. 90 84 87 21 • j-arikr@online.no 

 S V E R I G E
CIC/SCI opmåler Henrik Randers

Kontaktinformation: Klintvägen 16 • 269 40 Båstad • Tel. 070 221 23 16

CIC/SCI opmåler Jan-Eric Jansson
Uppmäter vid förfrågan • Edenberga 519 •  312 95 LAHOLM • 070 262 90 39 • info@konservator-jansson.se

SCI opmåler Svante Andersson
Opmåler ved henvendelse: Stenslanda Bäckhaga Gård • 35595 Tavelsas • Tel. 70 31 72 040 • info@backhaga.nu

SCI opmåler Stephan Pakh
Få mätt hemma hos mig i november ock december. Kontaktinformation: Slätten 1 • 64594 Strängnäs • Tel. 46 70 55 95 566 • stephan@jaktiungern.se

TROFÆOPMÅLINGER 
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 N O R G E

CIC/SCI oppmåler Knut Øyvind Marås i Vestnorge
Oppmåler ved henvendelse. Kontakt: Kreken • 6876 Skjolden • Tlf. 48 28 25 18 • knut.maraas@online.no

SCI oppmåler Espen Lynne
Oppmåler ved henvendelse. Kontakt: Bergstien 4, 1415 Oppegård • Tlf. 90 14 35 26 • info@bioprep.no

SCI oppmåler John Kofoed
Oppmåler ved henvendelse. Kontaktinformation: Tegeltun 4 • 6300 Åndalsnes • Tel. 97 17 94 42 • john@rauma-jakt-fiskesafari.no

SCI oppmåler Espen J. Hermann
Oppmåler ved henvendelse · Kontakt: Sommervegen 18, 7604 Levange · Tlf. 47 75 11 81 · espen@trofeservice.no

SCI oppmåler Trond S. Nergaard
Oppmåler ved henvendelse · Kontakt: Selmergården, 7316 Lensvik · Tlf. 99 71 47 75 · t-senerg@online.no

Har du en virksomhed og ønsker et NSK opmålingsarrangement, så skriv en mail til info@nordisksafariklub.com

 S Y D A F R I K A
SCI opmålere Bjørn og Flemming G. Jensen 

Opmåling efter aftale: Somerset East, 5850, Eastern Cape, South Africa • Tlf. 0027 42 004 0004 • post@dianakonservering.dk

Nedlagt af Lars Kremerbak 
den 8. september 2001 i British 
Columbia. Den blev skudt på 
kun 40 meters afstand, hvor den 
stod på en bjerghylde med lidt 
fyrretræer. Riflen var en Blaser 
R 93 i kaliber 7 mm Remington 
magnum. Lars Kremerbak har 
både selv besøgt terrænet flere 
gange siden.

American Mountain Goat
Medaljekrav 
hos SCI 
■  Guld: 30 2/8

■  Sølv:  28 6/8

■  Bronze:  26

TOP

10 ★
★

OPMÅLINGER

Score 
31 5/8

Rank Country Location Guide/Outfitter/Agent Taken Hunters name Score
1 Canada Motasa 1999 Johan Bergman 33 
2 Canada British Columbia, Hogenut Mountain 2001 Lars Kremerbak 31 5/8 
3 Canada British Columbia, Loshine Lake 1980 Anders Engström 31 4/8 
4 USA Alaska, Cordoba Diana 1995 Jan Krossteig 30 4/8 
5 Canada British Columbia 2008 Johnny Johansson 29 7/8 
6 Canada Skeena Mountains 2001 Anders Vestergren 29 3/8 
7 Canada Fort St. John 2009 Jan Christensen 29 2/8 
8 Canada Skeena Mountains 2000 Anders Vestergren 29 
8 Canada Skeena Mountains 2000 Anders Vestergren 29 
8 Canada British Columbia, Chilotin BC Trophy 2011 Jens Langkjær 29
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K L U B N Y T

NSK’S GENERALFORSAMLING blev afholdt lørdag den 
10. marts 2018 i skydebiografen Hunters Game i Al-
bertslund. 32 medlemmer var mødt op for at høre be-
styrelsens beretning for de forgangne to år, deltage i de-
batten samt medvirke til at skabe fundamentet for en 
positiv udvikling af klubben i de kommende år. 

Formand siden februar 2017, Christian Jensen, gav 
en særdeles fyldig beretning og adresserede herunder 
den turbulens, der har været siden generalforsamlingen 
i 2016 og den udskiftning i klubbens ledelse, som vi har 
været udsat for. Alt tyder dog på, at der er mere roligt 
farvand forude, og at man nu kan forlade arbejdet med 
kriseløsning og brandslukning og fokusere på klubbens 
udvikling.

Et at de punkter, som formanden især gav en del op-
mærksomhed, var alle omstændighederne i forbindel-
se med Odense Congres Center (OCC) vedr. den mes-
se i Odense, som klubben gennem mange år har været 
medarrangør af og et helt centralt element i. Christian 
Jensen var i beretningen meget åben om dels person-
spørgsmål, de mange misforståelser i forholdet til den 
danske jagtrejsebranche og andre forhold, der havde 

spillet ind i processen. Som bekendt lykkedes det ikke 
at komme til enighed med OCC, hvorfor NSK ikke er re-
præsenteret på messen i 2018. Til gengæld sættes alle 
sejl til i forhold til Camp Villmark i Norge og de mindre 
messer rundt omkring i Danmark.

Omkring fremtiden betonede Christian Jensen, at det 
ville være vigtigt for den nye bestyrelse at blive mere 
synlige og at bruge mere tid på klubbens fremtidige ud-
vikling end den brandslukning, der havde været nød-
vendig de seneste to år.

Herefter afgav de forskellige udvalg deres beretning, 
herunder skydeudvalget, forsikringsudvalget, aktivitets-
udvalget, opmålingsudvalget og museumsudvalget.

Christian Jensen forelagde herefter regnskabet for ge-
neralforsamlingen og beklagede, at det ikke havde væ-
ret muligt at skabe et overskud på klubbens drift trods 
flere sparerunder (det fulde regnskab er tilgængeligt på 
klubbens hjemmeside). Ved den senere gennemgang af 
budgettet for 2018/19 var der dog lagt op til at denne 
regnskabsperiode skulle være med et positivt resultat. 
Både regnskab og budget blev godkendt.

Herefter var det tid til at vælge ny formand og yderli-

Generalforsamling 2018

Formand Christian Jensen fremlægger 
bestyrelsens beretning.

32 klub-medlemmer mødte frem til årets 
generalforsamling i Albertslund.
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Nordisk Safari Klub
www.nordisksafariklub.com

Sekretariat / sekretariatet

LAILA HOLMGAARD
Nakke Kirkevej 16
DK-4581 Rørvig
Tlf. +45 70 22 70 92
E-mail: 
info@nordisksafariklub.com 

Kontortid: 
Tirsdag og torsdag 
fra kl. 9.00 til 17.00
Onsdag fra kl. 9.00 til 12.00

Bestyrelse / styret / 
styrelsen

Formand / styreleder / 
ordförande: 
CHRISTIAN JENSEN
Tlf. +45 40 36 97 76
E-mail: cj@scagro.dk 

LARS PRYTZ
Tlf. +45 21 47 13 33
E-mail: lcp@c.dk

NIELS THANING
Tlf. +45 31 47 04 02
E-mail: nthaning@subaru.dk

KIM HOLMGAARD
Tlf. +45 93 94 50 50
E-mail: kilamabo@hotmail.com

FRANS JUHLIN
Tlf. +46 705 28 26 22
E-mail:  
frans.juhlin@slangspecialisten.se 

PÅL S. JENSEN
Tlf. +47 45 50 14 70
E-mail: psj@psj.no

PREBEN NIELSEN
Tlf. +45 20 16 83 09
E-mail: sauer200@mail.dk

Udvalg / utvalg / kommitté
kontaktpersoner

Økonomi/budget
CHRISTIAN JENSEN

Skydeudvalg
CHRISTIAN JENSEN

Materieludvalg /
roadshow
KIM HOLMGAARD

Messeudvalg
CHRISTIAN JENSEN

Museumsudvalg 
CHRISTIAN JENSEN

Medieudvalg 
JENS KJÆR KNUDSEN

Trofæopmålinger/slam
JENS KJÆR KNUDSEN

Norge – ansvarlig
PÅL S. JENSEN

SCI + CIC international kontakt
JENS KJÆR KNUDSEN

Juridisk udvalg 
MOGENS NØRUP-HANSEN 

Forsikringsudvalg 
ERIK AHLMANN-LARSEN 
Tlf. +45 45 86 06 11
E-mail: tedeum@tedeum.dk

Aktivitetsudvalg  
+ sponsoraftaler 
LARS PRYTZ 

Vigerstedskydning 
STEEN NIELSEN
Tlf. +45 20 28 30 06 
E-mail: info@snedkersteen.dk

Kontaktpersoner i Norge 
Nordnorge: 
JENS AKSEL KJÆR
Tlf. +47 77 63 18 59 
E-mail: breikjar@online.no

Sydnorge: 
NILS-OLE STUBBERUD
Tlf. +47 99 56 84 04
E-mail: nil-stub@online.no

Midtnorge: 
TROND SELMER NERGAARD
Tlf. +47 997 14 775
E-mail: t-senerg@online.no

Vestnorge:
JOHN KOFOED
Tlf. +47 97 17 94 42
E-mail: 
john@rauma-jakt-fiskesafari.no

Kontaktpersoner i Sverige 

DAN FRIDH 
Tlf. +46 709 54 79 17 
 +46 411 71 230
E-mail: dan.fridh@telia.com

HENRIK RANDERS
Tlf. +46 702 21 23 16
E-mail: bbhranders7@gmail.com

Kontaktperson i Finland

AATOS NIEMI 
Kärpäntie 13 · 27800 Säkylä
Tlf. +358 286 70 608

Nordisk Safari Klub er tilknyttet Safari Club International og Grand Slam Club Ovis

gere bestyrelsesmedlemmer. Christian Jensen blev gen-
valgt som formand med applaus, og den øvrige besty-
relse består fremover af Lars Chr Prytz, Pål S. Jensen 
(Norge), Preben Nielsen, Frans Juhlin (Sverige), Niels 
Thaning og Kim Holmgaard. Generalforsamlingen valg-
te herefter Rasmus Kjær og Dan Poulsen som supple-
anter.

Der var kun indkommet 1 forslag til behandling på 
generalforsamlingen, nemlig nogle mindre ændringer i 
vedtægterne. Disse blev vedtaget. 

Under eventuelt var det tid til at sige farvel til Mo-
gens Nørup-Hansen, der efter 2 år i bestyrelsen havde 
valgt at takke af. Det samme gjaldt Jens Kjær Knudsen, 
som også forlod bestyrelsen efter 12 års bestyrelsesar-
bejde og heraf 8 år som formand. 

Som allersidste punkt blev der uddelt slams (se sepa-
rat omtale), hvorefter Christian Jensen sluttede general-
forsamlingen af. 

Det fulde referat inkl. bestyrelsens beretning mv. kan 
findes på klubbens hjemmeside om kort tid, hvis ikke 
allerede.  ★

Jens Kjær Knudsen fik overrakt en symbolsk tak for sin  
store indsats for klubben gennem 12 års bestyrelsesarbejde, 
heraf 8 år som formand.
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Fire personer modtog personligt deres slams 
i forbindelse med generalforsamlingen.  
Fra venstre Jens Kjær Knudsen, Else Marie 
og Jan Østergaard samt Nils-Ole Stubberud.

74  TROFÆ ★ 2·2018

NSK HAR I MANGE ÅR givet mulighed for at man kan 
erhverve sig et synligt bevis for nedlæggelse af bestemte 
vildtarter eller et bestemt antal forskellige arter. Overræk-
kelse af slams foregår i forbindelse med klubbens general-
forsamling, således også i år. Der findes 7 forskellige kate-
gorier som er henholdsvis European Slam, Nordisk Slam, 
European Grand Slam, Big Five Slam, Tiny Ten Slam, 
Predator Slam og Slam 50/100/150. Du kan læse mere om 
kravene til at opnå en slam på hjemmesiden. I 2018 blev 
der udstedt i alt 11 slams i form af en lille plaquette i mes-
sing. Modtagerne i 2018 var:

NORDISK SLAM (6 nordiske arter, herunder hvidhalet 
hjort, ren og bæver): Nils-Ole Stubberud, Anders Aas og 
Rolf Granö.

Både TINY TEN SLAM (10 trofæbærende arter, herun-
der eksempelvis suni, red og blue duiker samt dik dik) 
og PREDATOR SLAM (8 rovdyr-arter, herunder ulv, los 
og caracal) er nye slams og blev uddelt for første gang på 
årets generalforsamling. Jens Kjær Knudsen modtog bevi-
set for at have opnået begge slams. 

SLAM 50 dokumenterer at man har nedlagt mindst 50 
arter fra minimum 3 kontinenter. I år opnåede Anders 
Mossing og Nils-Ole Stubberud denne slam. 

For at få tildelt en EUROPEAN SLAM skal man have ned-
lagt 7 europæiske arter, herunder sika, elg og vildsvin – og 
der var i år to medlemmer, der modtog denne slam, nemlig 
Axel Malle og Else Marie Østergaard.

Den mest omfattende af vores slams, EUROPEAN GRAND 
SLAM er tidligere kun tildelt en snæver gruppe på 7 andre 
medlemmer. For at få tildelt European Grand Slam skal man 
have nedlagt de 7 arter, der indgår i European Slam samt 
yderligere 11 arter, herunder eksempelvis alpestenbuk, be-
zoar, visent, ulv, los og bjørn. Det var derfor med stor glæ-
de, at endnu 2 medlemmer havde opnået det imponerende 
resultat at kunne erhverve sig denne slam. Modtagerne var 
John Andersen og Jan Østergaard. Sidstnævnte var desvær-
re den eneste, der var til stede på generalforsamlingen.  ★

 
Vi ønsker alle slam-modtagere  

tillykke med det opnåede resultat.

Modtagere af NSK-slams 2018



Safari Club InternationalSafari Club InternationalSafari Club InternationalSafari Club International

Master Measuring Seminar – NOK 1,800
Saturday, April 7, 2018 – 10:00 – 17:00

Only existing SCI O�cial Measurers are eligible

Camp Villmark, Norway Trade Fairs - Messeveien 8, Lillestrom, 2004 - Norway

SCI Master Measuring SeminarSCI Master Measuring Seminar

 Contact Mrs. Laila Holmgaard info@nordisksafariklub.com to register

Nils-Ole Stubberud 
modtog både Nordisk 
Slam og Slam 50.

Formand Christian 
Jensen og Jens 

Kjær Knudsen, der 
modtog Tiny Ten og 

Predator-slams.

Else Marie Østergaard med beviset på sin European Slam.
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Jan Østergaard 
modtog European 
Grand Slam og 
indskriver sig i 
den snævre grup-
pe, der har opnået 
denne slam med 
sine omfattende 
krav.



Skydearrangementer i 2018
Igen i 2018 afholdes der en række skydninger i klubregi. 

•  Safariskydning i Ulfborg Skyttecenter 
– lørdag d. 7. april til søndag 8. april 2018  
Læs mere i Trofæ 1-2018 eller på hjemmesiden

•  Jagtfeltskydning i Ulfborg Skyttecenter  
– lørdag d. 5. maj 2018 
Læs mere i Trofæ 1-2018 eller på hjemmesiden 

•  NSK – Reinsdyrpokalen ved Kongsberg 
– lørdag 26. maj 2018. Læs mere på side 78

•  Pigeskydning i Ulfborg Skyttecenter  
– lørdag d. 2. juni til søndag d. 3. juni 2018 
Læs mere i Trofæ 1-2018 eller på hjemmesiden

•  NSK – Rådyrpokalen – Hengsvann, Kongsberg 
– lørdag 4. august 2018. Læs mere på side 78

•  Elgmærkeskydning i Ulfborg Skyttecenter  
– lørdag d. søndag d. 12. august 2018 
Læs mere i Trofæ 1-2018 eller på hjemmesiden

Vi glæder os til at se mange deltagere på skydningerne.

Jagt og fiskeri 2018
Messen »Jagt og fiskeri 2018« blev gennemført den sid-
ste weekend i februar på Messecenter Vesthimmerland 
i Års. Også i år havde NSK en stand på messen. Den 
var begge dage bemandet af Kim Holmgaard som re-
præsentant for bestyrelsen og Laila fra sekretariatet. 
Om lørdagen deltog også formand Christian Jensen. 
Resultatet var særdeles tilfredsstillende, idet vi både fik 
vist klubbens kvaliteter frem, men også fik en del nye 
medlemmer.
På messen – der fyldte begge de to store messehaller – 
var der fyldt helt op med udstillere inden for jagtrejser, 
fiskeudstyr, naturpleje, både, jagtudstyr, jagttårne, be-
klædning, våben og meget mere. Messen blev en stor 
succes med 4.000 besøgende, hvilket er en stor frem-

gang i forhold til de to tidligere gange, som messen har 
været afholdt. Især blandt de mange udstillere var der 
stor tilfredshed med messens afvikling. Der kommer 
naturligvis ikke så mange besøgende som eksempelvis 
i Odense, men både rejsebureauer og udstyrs-firma-
er mente, at der var flere reelt interesserede besøgen-
de, end man normalt ser. Det er 3. gang, man afholder 
jagtmessen, og traditionelt har man kun holdt denne 
type messe hvert 2. år. Med baggrund i den store op-
bakning og på opfordring fra utallige af vores udstille-
re har man dog besluttet at gennemføre messen igen i 
2019. Det bliver nogenlunde samme tidspunkt – sidste 
weekend i februar.  ★
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Find nærmeste forhandler på www.normark.dk og følg os på JAGTNYT 
10 ÅRS GARANTI
På alle Sako rifler

Såvel jægere som konkurrenceskytter får med Synthetic Black et ”sort” våben med 
absolut højeste finish. Skæftets matsorte finish går igen på det flutede løb, baskyle, magasinbund og 

aftrækkerhus. Der afgives ingen reflekser. Lagerføres i kal. 308 Win., 30-06 og 270 Win. Vejl. pris kr. 19.199,-

Mulighed for at udskifte løb til fire forskellige kalibre (løb tilkøbes). Løbsskifte 
sker hurtigt og nemt, og låsen passer nøjagtig til alle kalibre. Løbene er både farvemærkede og 

nummererede og fremstillet i koldhamret stål. 3 kalibre leveres med mundingsgevind 1/2”-20 UNF: 
Kal. 22 LR, 22 Mag. og 17 HMR. Vejl. pris kr. 8.499,-

Fritliggende løb i koldhamret stål og skæfte med en softbelægning på forskæfte 
og pistolgrebet. Aftagelige magasin til 3 skud, og et patenteret system sikrer, at du ikke taber 

magasinet utilsigtet. Sikringen har indikator for spændt slagfjeder. Lagerføres i kal. 308 Win. og 30-06 
forberedt for lyddæmper med M14x1 gevind. Vejl. pris kr. 12.699,-

Sako A7 Synthetic

Sako 85 Synthetic Black

Sako Quad Synthetic

Hver af de 4 rifler indeholder følgende Sako-features:
• Justerbart aftræk
• Fritliggende løb i koldhamret stål
• Aftageligt magasin

• Forberedt for kikkertmontage
• Sidesikring med indikator for spændt slagfjeder
• Kontrolleret ladesystem
Andre kalibre kan hjemtages på bestilling.

Carbonlight er bygget til jægeren, som kun vil have det bedste. 2,4 kg. Den letteste riffel Sako nogen-
sinde har produceret. Skæfte i carbon-fiber med en “soft” overflade gør den behagelig til all-round 

jagt over lange afstande. Aftageligt 5 skuds magasin. Fritliggende fluted løb uden sigtemidler i rustfrit 
stål. Præcisionen er på under 1 M.O.A. ved 5 skud på 100 meter. Skaffes i de gængse kalibre og 

forberedt for lyddæmper med gevind. Vejl. pris fra kr. 28.599,-. Fås også i Left hand fra kr. 29.899,-

Sako 85 Carbonlight Stainless Steel

4 Sako rifler med syntetisk skæfte, designet og produceret til jagt på både stor- 
og småvildt. Jagt, som ofte udøves under vanskelige og strabadserende forhold. 



NSK – Reinsdyrpokalen
REINSDYRPOKALEN ER EN VANDREPOKAL, som vin-
nes til odel og eie etter å ha blitt vunnet 3 ganger. 1/3 
premiering. I tillegg vil det trukket fine premier til alle 
de påmeldte.

Skydningen afholdes ved 
Kongsberg, lørdag 26.05.2018, 
klokken 11:00
 
Skyting
1 serie av 5 skudd på 6 forskjellige hold. 
Metalsiluett ut til 250 meter. (To hold 
stående skyting på frihånd, ingen hjel-
pemidler tillatt. De andre holdene har 
fri skyte stilling, ingen hjelpemidler).
Vanlig jaktklær benyttes, ingen skyte 
dresser tillatt.
Alle registrerte godkjente våpen er tillatt.
Poeng beregnes som følger, 1 poeng for blink og 0 for 
bom.

Vi holder til på Kongsberg skytesenter, som ligger rett 
utenfor Kongsberg sentrum. Langs E134 retning No-
todden. Innkjøring ved Hengsvann Nord. Dette er ca. 
14.3 km fra Kongsberg sentrum, og tilsvarer ca. 17-18 
min. med bil.

 
Pris
100 for medlemer 
200 for ikke medlemer 

Overnatting
Hoteler i Kongsberg eller så kan det leies 
billige hytter av statsskog som dispone-
rer mange hytter i området.
 
Tidliggere napp i vandrepokalen

Vinner 2015 Pål S.Jensen
Vinner 2016 Nils-Ole Stubberud
Vinner 2017 Jo-Inge Gausaker  ★

NSK – Rådyrpokalen
RÅDYRPOKALEN BESTÅR AV EN PRAKTISK SKYTE 
DEL og en teoretisk del som omhandler råviltets ge-
vir og biologi. Hvor hver del teller med 50% på slut-
tresultatet. Rådyrpokalen settes 
opp som en vandrepokal, og vin-
nes til odel og eie etter å ha blitt 
vunnet 3.år. 1/3 premiering. I 
tillegg vil det bli trukket mange 
premier blant alle de påmeldte.

 
Konkurrencen afholdes 
i 2018 ved Hengsvann, 
Kongsberg, den 4. august 
klokken 11.00

 
Skyting
1 serie av 5 skudd på 3 forskjel-
lige hold. (Et hold stående sky-
ting på frihånd, ingen hjelpe-
midler tillatt. De andre holdene 
har fri skyte stilling, ingen hjel-
pemidler).
Vanlig jaktklær benyttes, ingen 
skyte dresser tillatt.

Alle registrerte godkjente våpen er tillatt.
Poeng beregnes som følger. 1 poeng for treff, 0 poeng 
for bom.

 
Rådyrets gevir / biologi
Tippe vekt på et rådyr gevir.
Vekt +/- 8 gram 5 poeng
Vekt +/- 16 gram 4 poeng
Vekt +/-  24 gram 3 poeng
Vekt +/-  32 gram 2 poeng
Vekt +/-  40 gram 1 poeng
 
Quiz: 
10 spørsmål om rådyret, hvor hvert 
riktig svar premiers med 1 poeng.
 
Tidliggere napp 
i vandrepokalen
Vinner 2015 Thoralf Korsmoe
Vinner 2016 Daniel Berg
Vinner 2017 Nils-Ole Stubberud
 
For præcis vei-beskrivelse – send 
e-mail til nil-stub@online.no  ★
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• Rusa Deer Hunting 
•  World Class Accommodation  

at the Sugar Beach Resort 
• Fantastic Sport Fishing
–  with Ivan Charoux, Director of 

Vacances Aventures

Mauritius 

Contact: Ivan Charoux
Tel. No: + 230 57 34 77 60 
E mail: vacancesaventures.ilemaurice@gmail.com
Web site: www.vacancesaventures.com

SubSonic .22 - 5
00 kr.

SubSonic .17 - 8
00 kr.

Sonic 35 - 1
200 kr.

Sonic 45 - 1
500 kr.

Sonic 55 - 1
800 kr

Sonic th
e Ghost 4

0 - 2
000 kr.

Sonic th
e Ghost 5

0 - 2
500 kr.

INFO@NIELSENGUNPARTS.COM

Prisen er selvfølgelig 

inkl. gevind

 og montering

+45 40 17 37 23
+45 20 13 33 72 WWW.NIELSENGUNPARTS.COM

Hos Nielsen Sonic er vi både stolte og ydmyge :
Vi har fået lov til at sælge ca. halvdelen af de lyddæmperer der er solgt i Danmek.
Sonic 45 er i Jæger April 2017 valgt som bedste allround dæmper
+ vores Ghost, den for øjeblikket mest inovative dæmper.

5 års garanti

Dansk produceret
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Medlems-
møder
SOM OMTALT I SIDSTE NUMMER af 
TROFÆ afholder klubben fire med-
lemsmøder i april 2018. Medlemsmø-
derne starter alle klokken 18.30 og 
forventes afsluttet senest 21.15. Både 
nuværende medlemmer og potentiel-
le medlemmer er velkomne.

Foredragsholderen i år er den nye re-
daktør, Per Kauffmann, der under tit-
len »På jagt – med og uden Nak & 
Æd« vil uddybe et par af de mest 

spændende episoder fra sine jagt-
rejser og samtidig komme ind på sit 
samarbejde med Nak & Æd-team-
et. Den populære danske DR2-ud-
sendelse udfordrer ikke blot vores 
opfattelse af jagt men også af mad-
lavning, politisk ukorrekthed og 
kammeratskab. Per, der har guidet 
Jørgen Skou boe og Nikolaj Kirk på 
jagter i Wyoming, Nebraska, to gan-
ge i Alaska og senest i januar 2018 to 
gange i Texas, tager os med bag sce-
nen med billeder, video og ord – her-
under om livet i lejren, når kame raet 
er slukket. Der bliver også tid til at 
kigge på planlægningen og den om-
fattende logistik bag en udsendelse. 
Foredraget krydres med mange fotos 
og lidt video. 

Onsdag 18. april
Det nye trofæ-rum hos Niels Rask
Rebild Skovhusevej 26
9520 Skørping 

Torsdag 19. april
Blasers lokaler på Gisselfeld
(L&O Group)
Gisselfeldvej 5 · 4690 Haslev

Tirsdag 24. april 
Odense Jagt & Fritid
Magnoliavej 7 · 5250 Odense
 
Onsdag 25.april
Mac Nab
Trehøjevej 31B · 7200 Grindsted
 
Der er plads til op til 50 deltagere 
hos Blaser, Odense Jagt & Fritid og 
MacNab. Hos Niels Rask er der plads 
til 30 deltagere. Deltagelse koster 100 
kroner. Af hensyn til arrangementet 
beder vi om at man tilmelder sig og 
betaler på Place2Book – se boks.
Benyt lejligheden til at møde kolleger 
og få en snak om fortidens bedrifter 
og fremtidens muligheder.

Steen Nielsen

Slotsalléen 100, Troense, 
5700 Svendborg
Tlf. 62 22 61 06,
museum@valdemarsslot.dk
www.valdemarsslot.dk

Åbningstider 
1/5 - 31/5 & 1/9 - 28/9 
tirsdag-søndag . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10-17
1/6 - 31/8 
alle dage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10-17
Se øvrige åbningstider på  
www.valdemarsslot.dk

Jagt- & Trofæmuseet · Valdemars Slot
Slotsalléen 100 · Troense
5700 Svendborg 6 · www.valdemarsslot.dk

Du tilmelder dig arrangementerne på Place2Book via følgende links
• Det nye trofæ-rum hos Niels Rask – www.place2book.com/da/choose_ticket_sales_workflow?seccode=0f462dcaef
• Blasers lokaler på Gisselfeld – www.place2book.com/da/choose_ticket_sales_workflow?seccode=4ac6fa6722
• Odense Jagt & Fritid – www.place2book.com/da/choose_ticket_sales_workflow?seccode=0510534ea1
• Mac Nab – www.place2book.com/da/choose_ticket_sales_workflow?seccode=efb59f0457

Få 25% rabat 
på entré til 
Jagt- og Trofæmuset
For NSK-medlemmer – op til 4 personer. 
Husk medlemskort!

Program:
18.30  Vi møder ind og bruger 

den første halve time på 
at mødes med venner og 
bekendte til en snak.  
Der vil være repræsentan-
ter fra bestyrelsen til ste-
de på møderne, så benyt 
lejligheden til at spørge og 
komme med forslag.

19.00   Foredrag ved 
Per Kauffmann

19.45   Kaffe, kage og mere  
medlemssnak

20.15  Foredrag ved 
Per Kauffmann, fortsat

21.00  Vi runder aftenen af

JAGT- & 
TROFÆMUSEET

Kom og oplev 

på VALDEMARS SLOT

Find priser og 
åbningstider på 

www.valdemarsslot.dk
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CAMP VILLMARKSMESSEN HAR UTVIKLET seg raskt til 
å bli den ledende messen for jakt-, fiske- og friluftsinter-
esserte i Norge. Messen gir besøkende mulighet til å kla-
tre i klatrevegg, teste ut ATV’er, prøve både jakt- og fis-
kesimulatorer, handle friluftsutstyr, samt høre på gode 
foredragsholdere som vet hvordan man inspirerer til tur. 
Arrangementet er fullpakket med spennende utstillere og 
morsomme aktiviteter. Camp Villmark er en inspirasjonsa-
rena for alle med interesse for jakt, fiske og friluftsliv.
 
For hele familien
Camp Villmark er en interaktiv villmarksmesse tilrettelagt 
for både store og små. Arrangementet har fokus på at du 
skal få prøve deg på morsomme friluftsaktiviteter, samti-
dig som du opplever fantastiske sanseinntrykk fra naturen 
og lærer nye ting. Det vil være egne aktiviteter og opplevel-
ser rettet mot barn, og vi ønsker hele familien velkommen. 
Messen skal vise folk i alle aldre de fantastiske mulighe-
tene villmarka har å by på, og vi skal tilby de beste vill-
marksopplevelsene innendørs.

NSK aktiviteter på Camp Villmark 2018
NSK er repræsenteret på Camp Villmark og det vil bli SCI/
CIC trofee oppmåling på stand under messas åpningstider. 
Representanter for styret vil også være på stand, så kom 
innom med ris eller ros, eller slå av en hyggelig jaktprat.
•  Fredag 06. april 2018, klokken 12.00: Generalforsam-

ling i Nordic Safari Club Chapter (se seperat information 
andet steds i bladet).

•  Lørdag 07. april 2018, klokken 10.00: SCI Master Me-
asurer seminar. Seminaret vil være 3-4 timer med teori, 
hvorefter der er eksamen som er oppmåling av 25 trofe-
er. Hertil kan man bruke hele resten av lørdagen og søn-
dagen. Påmelding til Laila Holmgaard i sekretariatet på 

info@nordisksafariklub.com. Pris NOK 1.800 som inklu-
derer en lett lunsj kaffe og mineralvann.

•  Lørdag 07. april 2018, klokken 14.00: NSK/NSCC auk-
sjon, med mulighet for bud online på nett. 

•  Lørdag 07. april 2018, klokken 20.00:   
Middag for NSCC/NSK medlemmer på Triaden Hotel.  
4 retters menu for NOK 750 plus drikke.   
Påmelding innen 15.03.2018 til Laila Holmgaard på 
info@nordisksafariklub.com.  ★

Camp Villmark 
6. april – 8. april 2018
Camp Villmark arrangeres 6. april – 8. april 2018 
på Norges Varemesse i Lillestrøm.

Messens åpningstider er: 
Fredag 6. april  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 – 19 
Lørdag 7. april .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 – 18 
Søndag 8. april .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 – 16

Adresse:
Messeveien 8
2004 Lillestrøm,
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SCOTSMAN
KØLETEKNIK GLOBAL HUNTING 

 consult ing  a / s

TROFÆ ★ 2·2018  83

TROFÆ logo-annoncer
En logo-annonce har til formål at vise, at du/dit firma støtter Nordisk Safari Klub. 

Vil du også have dit logo med her på siden i TROFÆ, så kontakt sekretariatet på info@nordisksafariklub.com 
eller telefon 70 22 70 92.

Hubertus Konservering Aps

Grafisk bureau
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ADVOKAT
Formidling af skove, landbrug og liebhaveri - Vurdering og juridisk rådgivning
MOGENS NØRUP-HANSEN

Se ejendomme på: www.landbrugsadvokat.dk · Tlf. +45 86 37 99 00 · Mail: bn@landbrugsadvokat.dk
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www.zeiss.com/V8

The ZEISS VICTORY V8 Line
In a class of its own.
 
The premium riflescopes brought to you by the VICTORY® V8 line 
from ZEISS expands the realms of possibility – with crystal clear 
image quality, easy handling, extremely large zoom range and the 
brightness views. Thanks to the driven hunt specialist VICTORY V8 
1.1–8x30, the long-range revolution VICTORY V8 4.8–35x60, the 
light transmission specialist VICTORY V8 2.8–20x56 and the ultimate 
all-rounder VICTORY V8 1.8–14x50, you have all the flexibility you 
need for any type of hunting or shooting situation. 

Empower 
your 
flexibility.
ZEISS VICTORY V8

// PRECISION
    MADE BY ZEISS

RZ_ZEISH-16-003_Anzeigen_V8_210x297_GB_ICv2.indd   1 01.03.2016   11:15:24

The perfect travel companion

ZEISS VICTORY® V8: The ultimate Super-Zoom riflescope. For any distance and 
any situation. It sets a new standard in the premium class. From the driven hunt, 
stalking and stand hunting through to longrange shooting - it is always the 
best choice and provides impressive proof of its superiority: No other riflescope 
has ever demonstrated such flexibility and versatility. The main reason for this 
is the maximum zoom and reticle adjustment ranges. The VICTORY V8 gets its 
outstanding image quality and target resolution from the light transmission of 
92% (unrivalled in this class), FL lenses, SCHOTT HT glass and the extremely wide 
angle field of view. It always guarantees you absolute precision and perfection. 
The only true all-rounder. V8 is available in the following models:

VICTORY V8 4.8–35x60
VICTORY V8 2.8–20x56 
VICTORY V8 1.8–14x50 
VICTORY V8 1.1–8x30  

 

 

SubSonic .22 - 5
00 kr.

SubSonic .17 - 8
00 kr.

Sonic 35 - 1
200 kr.

Sonic 45 - 1
500 kr.

Sonic 55 - 1
800 kr

Sonic th
e Ghost 4

0 - 2
000 kr.

Sonic th
e Ghost 5

0 - 2
500 kr.

INFO@NIELSENGUNPARTS.COM

Prisen er selvfølgelig 

inkl. gevind

 og montering

+45 40 17 37 23
+45 20 13 33 72 WWW.NIELSENGUNPARTS.COM

Hos Nielsen Sonic er vi både stolte og ydmyge :
Vi har fået lov til at sælge ca. halvdelen af de lyddæmperer der er solgt i Danmek.
Sonic 45 er i Jæger April 2017 valgt som bedste allround dæmper
+ vores Ghost, den for øjeblikket mest inovative dæmper.

5 års garanti

Dansk produceret
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The new Blaser  
Riflescopes Infinity:  
www.blaser.de/infinity

The R8 Success Individual combines,  for the very first time, 
precious walnut wood and premium leather. The two-
piece thumbhole stock elegantly accents the matte black 
receiver. The ergonomically perfect shape of the thumb-
hole stock provides a completely relaxed posture for wrist 
and arm in any firing position ensuring consistently good 
shooting. The leather inlays offer a very comfortable feel 
and optimal grip in any situation.

Functional elegance

R8 SUCCESS Individual 

L&O Group ApS • Tel. 5631 5735


